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МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ  
ҚАСЫМ-ЖОМАРТ 

ТОҚАЕВТЫҢ МӘЛІМДЕМЕСІ

ЗАЯВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ ГОСУДАРСТВА 

КАСЫМ-ЖОМАРТА ТОКАЕВА
әкімдер басқа да медицина қызметкерлеріне  Құрметті 
көмек көрсету үшін шаралар қабылдауда.отандастар! 1,6 миллионнан астам адам, 11,5 мың 

Баршаңызға белгілі, Қазақстан халқы 16 шағын және орта бизнес өкілі несиелерін 
наурыздан бастап төтенше жағдай режиміне кейін төлеуге мүмкіндік алды.
көшті. Бұл жалпы алғанда 360 миллиардтан 

Әрине, бұл кезең жұртшылыққа оңай астам теңгені қамтиды.
тимегені анық. Бүгінде шағын және орта бизнес күрделі 

Кейбір азаматтар жұмысын жоғалтып, жағдайға тап болды.
табыссыз қалды. Осы салаға қазір көмектеспесек, 

Ойға алған жоспарларын өзгертуге экономиканы қалпына келтіре алмаймыз.
мәжбүр болғандар да бар. 700 мыңнан астам компания мен жеке 

Адами тұрғыдан мен мұны түсінемін. кәсіпкерге салықтық жеңілдіктер жасалды.
Қауіпті вирус Қазақстанда кең жайылып Сол арқылы олар 1 триллион теңгеге 

кетпеуі үшін осындай күрделі, бірақ аса жуық қаржыны үнемдей алады.
қажет шешім қабылдадым. Шағын және орта бизнеске тиімді несие 

Соның арқасында індет жаппай беру үшін қаражат бөлінді.
таралған жоқ. 

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы 
да, халықаралық сарапшылар да Қазақстан-
ның іс-қимылын оң бағалап отыр.

Елімізде қатаң карантин шаралары 
енгізіліп, қоғамдық көліктің жұмысы тоқта-
тылды.

Мекемелер мен кәсіпорындардың 
басым бөлігі қашықтан жұмыс істеу 
режиміне көшті.

Көшелер, тұрғын үйлер дезинфекция-
ланып, науқастарға дәрігерлік көмек 
көрсетілуде.

Әрине, барлық облыстағы жағдай 
бірдей емес.

Кейбір аймақтарда індет шарықтау 
шегінен өткен сияқты.

Бірақ бірқатар өңірде вирустың таралу 
қаупі әлі де сейілмей отыр.

Біз ондағы нақты санитарлық ахуалға 
қарай әрекет жасаймыз.

Басты міндет – азаматтарымыздың 
Жұмысшы санын және еңбекақы денсаулығын сақтап, өмірін қорғап қалу.

көлемін азайтпау мақсатында ірі компа-Әлеуметтік және экономикалық тұрақ-
нияларға тиісті қолдау көрсетіледі. Қазір тылықты қамтамасыз етіп, халықтың табы-
олардың тізімі жасалуда. Оған ел эконо-сын сақтау үшін де арнайы шаралар қабыл-
микасы үшін аса маңызды компаниялар ғана данып жатыр.
енгізіледі.Тағы да қайталап айтамын: қазіргідей 

Ауыл шаруашылығы еңбеккерлері күрделі кезде әрбір азамат біздің назары-
қиындыққа қарамастан жұмыс істеуде.мызда болады. Мемлекет ешкімді қиын-

Шаруалардың еңбегіне дән ризамыз.дықта қалдырмайды.
Көктемгі егіс науқаны мәселелері Мен төтенше жағдай кезеңінде азамат-

шешімін тапты. Бұл жұмысқа ешқандай тарымызға қолдау көрсетуге арналған 
кедергі болмауы керек. Ауыл шаруашылығы шаралардың екі топтамасын жария еттім.
министрлігіне және әкімдерге осындай Бұл шаралар барынша жүзеге асыры-
міндет жүктеледі.луда. Қоғам тарапынан айтылған орынды 

Осы науқанға және өнімді алдын ала сын-пікірлер де бар. Оны ескереміз.
сатып алуға 200 миллиард теңге бөлінді.Бүгінгі күні 4 миллион 250 мың 

Соның 70 миллиарды тұқым өндірісін азаматқа қаржылай көмек көрсетілді.
дамытуға, тыңайтқыштар сатып алуға 570 мыңнан астам адамға азық-түлік 
жұмсалады.таратылды.

Жалпы, азаматтар мен бизнесті қолдау Жалпы, 1,1 миллионнан астам адамды 
үшін 6 триллион теңгеге жуық қаржы азық-түлікпен қамтамасыз етуді жоспарлап 
бөлініп отыр.отырмыз.

Бұл – қомақты қаражат. Елбасының бастамасымен құрылған 
Үкімет пен құзырлы органдардың «Біргеміз» қорынан қаржы бөлінді.

міндеті – қаржының тиімді жұмсалуын «Nur Otan» партиясы белсенді жұмыс 
және осы үдерістің барынша ашық болуын атқаруда.
қамтамасыз ету.Сәуір-мамыр айларында 1,6 миллион-

Қол жеткізген нәтижемен шектелуге нан астам адамға коммуналдық төлем үшін 
болмайды. Қалыптасқан ахуал әлі де көмек көрсетіледі.
күрделі.Азық-түліктің жеткілікті болуына және 

Коронавирус бүкіл әлемді жайлап оның сапасына қатысты ұдайы мониторинг 
келеді.жүргізілуде.

Вирус жұқтырғандардың саны 3 мил-Елімізде азық-түлік тапшылығы жоқ.
лионға жуықтады. Бұл көрсеткіш өсіп бара Жергілікті билік органдары әлеуметтік 
жатыр.маңызы бар тауарлар бағасын бақылауда 

Пандемияның екінші кезеңі басталып ұстап отыр.
кетуі де ықтимал.Біз індетпен күрестің алдыңғы шебінде 

Қазақстан індеттің шарықтау шегінен жүрген дәрігерлерді қаржылай қолдап 
өткен жоқ. Ахуалдың бақылаудан шығыпжатырмыз.

Денсаулық сақтау министрлігі және 

продуктами более 1,1 миллиона казах- Дорогие 
станцев.соотечественники!

Выделяются средства из Фонда 
С 16 марта наша страна живет в режиме «Біргеміз», созданного по инициативе 

чрезвычайного положения. Первого Президента – Елбасы. Активную 
Это время оказалось сложным для работу ведет партия “Nur Otan”.

многих граждан. У кого-то упали доходы, Более 1,6 миллиона человек в апреле-
кто-то потерял работу, кому-то пришлось мае получат помощь от государства на 
поменять жизненные планы. По-челове- оплату коммунальных услуг.
чески всем сочувствую. На постоянной основе проводится 

Мне пришлось принять столь непрос- мониторинг наличия и качества продо-
тое, но необходимое решение, чтобы вольственных товаров.
предотвратить широкое распространение Необходимых продуктов в стране 
опасного вируса в Казахстане. достаточно.   

Это в значительной степени удалось. Местные власти осуществляют 
Пандемия не растет в геометрической контроль за ценами на социально 
прогрессии. значимые продукты.

Мы стараемся финансово поддержать 
наших медиков, которые находятся на 
передовой борьбы с пандемией. Минздрав 
и акимы принимают меры по поддержке 
других категорий медицинских работ-
ников.

Более 1,6 миллиона граждан и 11,5 
тысяч субъектов МСБ получили отсрочку 
по выплатам займов и кредитов на общую 
сумму более 360 миллиардов тенге.

Малый и средний бизнес сегодня 
находится в сложном положении. Если мы 
сегодня не поможем ему выстоять, о 
восстановлении экономики страны не 
может быть и речи.

Мерами налогового стимулирования 
охвачено более 700 тысяч компаний и 
индивидуальных предпринимателей, что 
позволит им сэкономить около 1 трил-
лиона тенге.

Выделены средства для кредито-
Действия Казахстана получили поло- вания малого и среднего бизнеса по 

жительные отзывы Всемирной орга- приемлемым ставкам.
низации здравоохранения и междуна- Чтобы избежать сокращений людей и 
родных экспертов. их зарплат формируется Реестр системо-

В стране введены жесткие карантинные образующих компаний, которым будет 
меры, приостановлена работа общест- оказана соответствующая поддержка. В 
венного транспорта, большинство орга- него должны войти действительно важные 
низаций и учреждений перешло на для нашей экономики компании.
дистанционный режим работы, проводится Несмотря на все сложности, продол-
дезинфекция улиц и жилых объектов, все жают работать аграрии. Их труд заслужи-
заразившиеся граждане получают меди- вает искреннего уважения.
цинскую помощь. Вопросы проведения весенне-полевых 

Конечно, ситуация в разных частях работ в основном решены. Никаких 
страны не одинаковая. препятствий здесь не должно быть. Это 

В некоторых регионах всплеск заболе- задача Министерства сельского хозяйства и 
ваемости, по всей видимости, уже пройден. акимов.
В других – динамика распространения 200 миллиардов тенге направлены на 
вируса пока тревожная. финансирование весенне-полевых работ 

Мы действуем в зависимости от конк- и форвардный закуп, в том числе 70 
ретной обстановки на местах. миллиардов выделены на развитие семе-

Нашей главной задачей является новодства, приобретение удобрений и 
сохранение жизни и здоровья граждан. Мы пестицидов.
также принимаем меры по сохранению В целом объем средств, направленных 
доходов населения, обеспечению соци- на поддержку граждан и бизнеса, составил 
альной и экономической стабильности. почти 6 триллионов тенге.

Еще раз хочу заверить – в этих сложных Это, как вы понимаете, огромная сумма. 
условиях никто не останется один на Задача Правительства и контролирующих 
один со своими проблемами, государство органов – обеспечить абсолютную эффек-
никого не оставит в беде. тивность расходуемых средств, прозрач-

В период чрезвычайного положения ность всего процесса финансирования.
мной обнародованы два пакета мер Успокаиваться на достигнутых 
поддержки. Идет их активная реализация, результатах нельзя. Ситуация по-преж-
хотя не обходится без административных нему крайне серьезная.
промахов, которые вызывают справед- Коронавирус продолжает атаковать 
ливые нарекания общества. весь мир. Число заболевших приближается 

4 миллиона 250 тысяч человек к 3 миллионам человек, и эта цифра будет 
получили финансовую помощь. расти. Ожидается вторая волна пандемии.

Более 570 тысяч получили продук- Пик заболеваемости в Казахстане
товые наборы. Мы планируем обеспечить 

(жалғасы 2 бет.) (продолжение на стр. 2)



2 Пятница, 01 мая 2020 года

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ  
ҚАСЫМ-ЖОМАРТ 

ТОҚАЕВТЫҢ МӘЛІМДЕМЕСІ

ЗАЯВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ ГОСУДАРСТВА 

КАСЫМ-ЖОМАРТА ТОКАЕВА

 кету қаупі бар. мамырдан бастап Елорда мен Алматы 
Өкінішке қарай, кейбір аймақтарда, арасындағы рейстерді ашатын болды.

әсіресе, Алматыда вирус жұқтырған Мұндай шара азаматтармен қатар 
дәрігерлер және медицина қызметкерлері індетпен күресіп жүрген көптеген маман-
өте көп. дардың жұмысы үшін қажет.

Сондықтан, солардың қауіпсіздігін Барлық қауіпсіздік шараларын 
қамтамасыз ету үшін шұғыл шаралар мұқият ойластырып, авиациялық және 
қабылдануда. санитарлық қызметтердің өзара іс-қимыл 

Мәселенің анық-қанығын зерттеп, тәртібін әзірлеу маңызды.
бұған жол берген басшылардың жауап- Карантин режимін біртіндеп жеңілдету 
кершілігін қарау керек. Мұндай жағдай- дегеніміз өзіміз үйренген күнделікті тірші-
ларға жол бермеу қажет. лікке қайта оралу емес екенін ұғынғанымыз 

Қауіпсіздік шараларын қатаң сақтаған жөн.
жөн. Онсыз болмайды. Ойын-сауық және сауда орталықтары, 

Олай етпесек, індеттің жаңа ошақтары кинотеатрлар, ресторандар, саябақтар мен 
пайда болуы мүмкін. адам көп жиналатын басқа да орындар 

Коронавирусқа жеңіл-желпі қарауға әзірге жабық болады. Жоғары оқу орын-
болмайды. Карантин талаптарынан бір дары, колледждер, мектептер қашықтан 
сәтте бас тартсақ, дертті қайтадан өршітіп оқытуды жалғастыра береді.
аламыз. Ел тұрғындарын бұл шараларға түсініс-

Коронавирус – адамның денсаулығына тікпен қарауға шақырамын.
қатер төндіретін өте жұқпалы індет. Халқымызда «Төзім тілекке жеткізеді» 

Мұны бүкіл әлем мойындап отыр. деген мақал бар. Сондықтан сабыр сақ-
Ал, оны жоққа шығарып, жұртқа жалған тайық.

ақпарат таратудың арты жақсылыққа апар- Күннің жылынуы мен карантиннен 
майтыны белгілі. шаршағандық жауапсыздыққа себеп бол-

Бұл – азаматтарымыздың денсаулығына мауға тиіс. Карантин режимі бұзылса, коро-
нұқсан келтіретін әрекет. навирусқа шалдыққандардың саны күрт 

Еліміздегі қазіргі ахуалға байланысты көбейіп кетуі мүмкін.
және Мемлекеттік комиссияның ұсыныс- Әсіресе, созылмалы ауруы бар және егде 
тарын негізге алып, мен Төтенше жағдай адамдар ерекше сақ болуы керек.
режимін биылғы 11 мамырға дейін Тіпті, кішкентай балалар да ауру жұқ-
ұзарту туралы Жарлық шығару жөнінде тыруы мүмкін екенін байқадық.
шешім қабылдадым. Сондықтан олардың денсаулығына бей-

Бұл – біз бастан өткеріп жатқан күрделі жай қарауға болмайды.
кезеңнің талабы. Әзірге бұл вирустың вакцинасы жоқ.

Заңға сәйкес 11 мамырда Төтенше Карантин шараларын қатаң ұстансақ 
жағдай режимі аяқталады. қана індеттен құтыламыз.

Елімізді пандемияның шеңгелінен құт- Аса қажеттілік болмаса, ешқайда шық-
қару – бәрімізге ортақ міндет. Мен үшін әр пай, үйде отырыңыздар.
азаматтың өмірінен қымбат ештеңе жоқ. Бұл, әсіресе, қазіргі қасиетті Рамазан 

Сонымен қатар Төтенше жағдай режи- айында өте маңызды.
мін қамтамасыз ету жөніндегі Мемлекеттік Осы кезеңнің де асыл мұраты – шыдам 
комиссия карантин талаптарын жеңілдетуге мен төзім, сабыр мен қанағат екенін 
дайын. білесіздер.

Алдымен, вирустың таралуын қатаң Биыл Қазақстан мұсылмандары діни 
бақылауда ұстап отырған облыстар мен басқармасы Оразада бірқатар рәсімнен 
қалалардан бастауға болады. тартынуды ұсынды.

Мемлекеттік комиссияға елорданың Сондықтан осындай уақытта ауызашар-
үлгісімен еліміздің барлық аймағында өз дың өзін көпшілікпен бірге өткізе алмайты-
жұмыстарына кірісетін мекемелердің нымыз белгілі.
тізімін жасау тапсырылды. Алдағы мамыр айындағы мереке-

Бірінші кезекте өнеркәсіп кәсіпорын- лерді де үйде атап өтуге тура келеді.
дары, құрылыс, жол құрылысы және көлік Бірақ, Жеңіс күнінде Ұлы Отан 
компаниялары, банктер және халыққа соғысы ардагерлерінің бірде-біреуі 
қызмет көрсету орталықтары жұмысқа елеусіз қалмайды.
кірісуі керек. Бәріне лайықты құрмет көрсетіледі.

Бірақ барлық санитарлық нормаларды Әкімдер соғыс және тыл ардагерлеріне 
сақтап, жұмыс орындарында үнемі дезин- материалдық көмек береді.
фекция жүргізіп тұру қажет. Күнделікті Денсаулық сақтау министрлігі ауруды 
өмірде әлеуметтік ара қашықтықты тест арқылы анықтау жұмысын барынша 
ұстан-ған жөн. күшейтуге тиіс.

Кәсіпорын басшыларына және жергі- Оны халықаралық стандартқа сәйкес 
лікті атқару органдарына жеке жауап- тәулігіне кем дегенде 20-25 мыңға дейін 
кершілік жүктеледі. Бұл орайда барлық жеткізу қажет.
деңгейдегі әкімдіктердің рөлі айтарлықтай Осыған орай, Үкіметке қысқа мерзім 
артады. ішінде отандық тест-жүйесінің өндірісін 

Үкімет келесі айда да табысынан қолға алуды тапсырамын.
айырылған азаматтарға 42500 теңге көле- Біз иммунобиологиялық препарат-
мінде көмек береді. тарды әзірлеу үшін қолда бар мүмкіндік-

Қайтадан өтінім жіберудің қажеті жоқ. терімізді толық пайдалануымыз керек.
Төлем бұрын ұсынылған құжат бойынша Вакцина қолжетімді болған кезде 
жүзеге асырылады. Қазақстан шетелдің дәрі-дәрмегін күтіп 

Мұқтаж отбасылар азық-түлік ала отырмауы қажет.
береді. Дағдарыстан кейін де біз медицинаны 

Оқшаулану кезінде ата-аналарға кіш- дамытуға баса мән береміз.
кентай балаларымен төрт қабырғаға қама- Бұл салаға мемлекет тарапынан 
лып отыру оңай емес. ауқымды қолдау көрсетіледі.

Мемлекеттік комиссия әкімдіктермен Үкімет Халық денсаулығы және ден-
бірлесіп, аулаларды және ойын алаңдарын саулық сақтау жүйесі туралы жаңа 
ашу мәселесін ойластыруға тиіс. Әрине, кодекс жобасына осы саланы жетілдіретін 
алдымен, барлық санитарлық нормалар мен нақты ұсыныстар енгізуге тиіс.
санитарлық қауіпсіздік талаптары қатаң Парламент бұл кодексті сессияның 
сақталуы керек. соңына дейін қабылдайды деп ойлаймын.

Саяжай иелері де қатты алаңдап отыр. Біз қазірден бастап дағдарыстан 
Өйткені, қазір көктемнің дәл ортасы, жұртқа кейінгі кезеңге дайындалуымыз керек.
қолайлы кезең. Бұл жөнінде Елбасы Қауіпсіздік Кеңе-

Мемлекеттік комиссия бұл мәселені сінің 24 сәуірде өткен отырысында нақты 
қарастырды, енді оны шешу жолын айтады. айтты.

Елімізде жолаушыларға арналған бар- Үкімет пен Ұлттық банк 11 мамырға 
лық әуе тасымалы тоқтады. Бұл дер кезінде дейін Экономикалық дамуды қалпына 
қабылданған дұрыс шешім болды. келтіру жөніндегі кешенді жоспарды 

Дегенмен, салыстырмалы түрде жағдай- дайындайды.
дың тұрақтанғанын ескеріп, Үкімет 1 

 окончательно не пройден. По-прежнему полностью оправдано. Но с учетом 
сохраняется угроза выхода ситуации из- относительной стабилизации ситуации 
под контроля. Правительство откроет с 1 мая авиа-

К большому сожалению, в некоторых рейсы между столицей и Алматы.
регионах, прежде всего, в Алматы корона- Это необходимо как для граждан, так и 
вирусом заразилось большое коли- для работы многих специалистов, в том 
чество врачей и медицинских работ- числе задействованных в борьбе с вирусом.
ников. Принимаются меры для обес- При этом важно тщательно продумать 
печения безопасности медицинского все меры предосторожности, разработать 
персонала. Следует тщательно проанали- регламент взаимодействия авиационных и 
зировать причины, определить ответст- санитарно-эпидемиологических служб.
венность должностных лиц, не допустить Частичные послабления карантина 
повторения такой ситуации. нельзя рассматривать как возвращение к 

Без дальнейшего соблюдения мер обычному укладу жизни.
предосторожности могут возникнуть Торгово-развлекательные центры, 
другие очаги инфекции. В случае одно- кинотеатры, рестораны, парки и прочие 
моментного снятия карантинных мер, мы места массового скопления людей пока 
столкнемся с новой волной заболевае- будут закрыты для посещения. Сохранится 
мости. дистанционное обучение в вузах, коллед-

Опасность болезни преуменьшать жах, школах.
нельзя. Коронавирус отличается повы- Призываю казахстанцев с пониманием 
шенной заразностью и несет в себе отнестись к указанным мерам, нужно 
серьезнейшую угрозу здоровью людей. потерпеть.
Это признает практически весь мир. Теплая погода и усталость от 

Утверждать обратное – значит идти карантина не должны стать причиной 
против здравого смысла или преследовать безответственности. Нарушения карантин-
злой умысел. ного режима могут кратно увеличить 

С учетом складывающейся ситуации в количество жертв коронавируса.
нашей стране и на основании предложения В основной группе риска остаются 
Государственной комиссии и экспертов я люди с хроническими заболеваниями, 
принял решение подписать Указ о прод- представители старшего поколения.
лении режима чрезвычайного положе- Но практика показывает, что могут 
ния до 11 мая текущего года. заразиться и дети, а их здоровьем мы не 

Это решение продиктовано нынешней имеем права рисковать.
сложной реальностью. Вакцины от коронавируса пока нет. 

В соответствии с законом 11 мая Только строгое соблюдение карантинных 
режим ЧП будет завершен, если, конечно, мер спасает тысячи людей от опасного 
не произойдет новая массовая вспышка вируса. Прошу вас не покидать без особой 
эпидемии. Надеюсь, что этого не случится. нужды свои жилища.

Наша общая задача – не допустить Это особенно важно в период священ-
негативного сценария в Казахстане. Для ного месяца Рамазан. В этом году по 
меня нет ничего важнее жизни каждого рекомендации Духовного управления 
соотечественника. мусульман Казахстана нам придется отка-

В то же время Государственная заться от некоторых традиций, в том числе 
комиссия по обеспечению режима ЧП от сбора гостей на ауызашар.
готова пойти на смягчение карантинного Впереди также майские праздники, 
режима, прежде всего, в областях и которые тоже придется отметить дома. 
городах, где ситуация с распространением Но ни один из ветеранов Великой 
вируса находится под контролем. Отечественной Войны не останется без 

Государственной комиссии поручено внимания. Акимы окажут ветеранам 
определить перечень организаций, кото- войны и тыла материальную помощь. 
рые начнут свою работу во всех регионах Перед Министерством здравоохра-
страны по примеру столицы. нения стоит задача увеличить объемы 

В первую очередь, это промышленные тестирования минимум до 20-25 тысяч 
предприятия, строительные и дорожно- исследований в сутки, что соответствует 
строительные, транспортные компании, ведущим международным стандартам.
банки, ЦОНы. Правительству поручается в кратчай-

Но при этом следует обеспечить шие сроки вывести производство отечест-
соблюдение всех санитарных норм, венных тест-систем на промышленный 
проводить регулярную дезинфекцию уровень.
рабочих мест. В повседневной жизни Нам нужно принять меры по использо-
нужно придерживаться правил социаль- ванию имеющихся мощностей для произ-
ного дистанцирования. в од с т в а  и м м у н о б и о л о г и ч е с к и х  

Руководители предприятий и мест- препаратов.
ные исполнительные органы несут за Когда рецептура вакцины будет 
это персональную ответственность. доступна, Казахстан не должен зависеть от 
Значительно вырастает роль акиматов всех ее поставок из-за рубежа.
уровней. В посткризисный период мы уделим 

Правительство выплатит помощь граж- приоритетное внимание развитию меди-
данам, потерявшим доходы, в размере цины. Эта сфера получит масштабную 
42500 тенге и за второй месяц. государственную поддержку. 

Вновь подавать заявку не нужно. Правительству следует внести в проект 
Выплаты будут осуществляться на основе нового Кодекса о здоровье народа и 
представленных ранее документов. системе здравоохранения практические 

Нуждающиеся семьи продолжат полу- предложения по улучшению системы 
чать продуктовые наборы.     охраны здоровья населения. Надеюсь, 

В период изоляции непросто прихо- Парламент примет Кодекс до конца сессии.
дится родителям с маленькими детьми, В целом уже сейчас мы должны 
которым особенно тяжело сидеть в готовиться к посткризисному периоду. 
четырех стенах. Об этом убедительно высказался Елбасы 

Государственная комиссия совместно с на заседании Совета Безопасности 24 
акиматами должны проработать вопрос апреля.
открытия доступа к детским и дворо- Правительство, Национальный банк до 
вым площадкам. 11 мая подготовят Комплексный план по 

Естественно, с жестким соблюдением восстановлению экономического роста, 
всех санитарных норм и требований. включающий поддержку наиболее постра-

Сильно переживают дачники, потому давших отраслей.
что в разгаре самая важная весенняя пора. Наша страна вступает в качественно 
Госкомиссия рассмотрела этот вопрос, новую фазу своего развития. По сути, мы 
решение будет обнародовано. будем жить в новой реальности.

В стране остановлены все пасса- Поэтому предстоит осуществить
жирские авиаперевозки. Это было 

(окончание на стр. 3)(продолжение на стр. 2)(соңы 3 бет.)

(жалғасы. басы 1 бет.)                                                                                                                              (продолжение. начало на стр.1)
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МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ  

ҚАСЫМ-ЖОМАРТ 
ТОҚАЕВТЫҢ МӘЛІМДЕМЕСІ

ЗАЯВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ ГОСУДАРСТВА 

КАСЫМ-ЖОМАРТА ТОКАЕВА

Онда дағдарыстан зардап шеккен сала- тан еш нәрсені жасырмай, барлық мәліметті 
ларға қолдау көрсету шаралары қамтылады. ашық жариялап отыр.

Бүгінде еліміз дамудың жаңа деңгейіне Сондықтан кейбір азаматтарды бос сөз 
қадам басып отыр. бен жалған мәліметке жол бермеуге 

Шын мәнінде, біз енді мүлде жаңа шақырамын.
жағдайда өмір сүретін боламыз. Әрине, мемлекеттік органдардың 

Сондықтан экономикаға және мемле- жұмысында олқылықтар бар, бірақ, мемле-
кеттік басқару жүйесіне ауқымды әрі кеттік қызметшілердің көпшілігі жұмысын 
маңызды өзгерістер қажет. адал атқаруда.

Індетпен күрестің алдыңғы шебіндегі Кемшіліктерді біз көріп отырмыз. Одан 
азаматтарды тағы да ерекше атап өткім тиісті сабақ алып, қажетті шараларды 
келеді. қабылдаймыз.

Халықтың қауіпсіздігі үшін жанкеш- Бұл дағдарыс бірлігі бекем, елін сүйетін 
тілік танытып жүрген дәрігерлер мен отаншыл жұрт екенімізді көрсетті.
медицина қызметкерлеріне, құқық Қашанда осылай ұлт болып ұйыса 
қорғау органдарының өкілдеріне және білсек, барлық мақсатымызға қол жеткі-
әскери қызметшілерге алғыс айтамын. земіз. Оған ешқандай күмән жоқ.

Қауіп-қатерге қарамай мұқтаж жан- Елдің қамы үшін бастаған ісіміз қайыр-
дарға көмек қолын созған волонтерлерге лы болады деп сенемін!
де ризашылық білдіремін. Халқымыз  «Береке басы – бірлікте» 

Сондай-ақ, халыққа жедел және дейді.
шынайы ақпарат таратып жүрген журна- Жұдырықтай жұмылсақ, кез келген 
листер қауымына алғыс айтамын. қиындықты жеңеміз!

Дағдарысқа қарсы шараларды жүзеге Біз біргеміз!  
асыруға атсалысқан мемлекеттік аппарат- https://www.akorda.kz/ru
тың қызметкерлері де құрметке лайық. 27 сәуір 2020

Қазақстан халықаралық қоғамдастық- Ақорда 

 масштабную, глубинную трансфор- международным сообществом, мы публи-
мацию экономики и системы госуправ- куем все данные, какими бы печальными 
ления. они ни были.

Сегодня вновь обращаюсь к граж- В этой связи прошу некоторых граждан 
данам, которые находятся на передовой воздержаться от конспирологических 
борьбы с пандемией. сплетен.

Еще раз выражаю благодарность Да, в работе государственных органов 
нашим врачам и всему медицинскому имеются упущения, в том числе сис-
персоналу, сотрудникам правоохра- темного характера. Мы их видим, извле-
нительных органов и военным, которые каем уроки, в посткарантинный период 
стойко и самоотверженно обеспечивают примем необходимые меры. Но боль-
безопасность людей. шинство государственных работников 

Благодарю волонтеров. Они, несмотря работает честно и даже самоотверженно.
на риски, ежедневно помогают нуждаю- Кризис показал, что казахстанцы – это 
щимся гражданам. нация настоящих патриотов. С вашим 

Хочу выразить признательность заинтересованным участием мы сможем 
журналистам и работникам средств достичь всех поставленных целей. В этом 
массовой информации, продолжающим нет никаких сомнений.
снабжать граждан оперативной и 
достоверной информацией. Сообща мы справимся со всеми 

Слов поддержки заслуживают и работ- трудностями и проблемами!
ники госаппарата, в сложнейших усло- Мы вместе! Біз біргеміз!
виях обеспечивающие жизнедеятель-
ность государства и реализацию пакета 
антикризисных мер.

Казахстан абсолютно открыт перед 

https://www.akorda.kz/ru
27 апреля 2020 

Ақорда 

ПРЕЗИДЕНТ МӘЛІМДЕМЕСІНЕ ПІКІРЛЕР

27 сәуір күні Мемлекет басшысы құрметін ерекше атап өтті. Қауіп-қатерге ерен еңбектері аталып өтті. Бұл індет негізге ала отырып,  сабыр сақтап, карантин 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың мәлімдемесі қарамай мұқтаж жандарға көмек қолын экономикамызға үлкен нұқсан келтіріп шараларына түсіністікпен қарап, қиын-
жарық көрді! Мемлекет басшысы өзінің созған волонтерлерге де ризашылығын отыр. Халықтың жағдайын түсінуге болады. дықты бірге жеңуге шақырамын.
мәлімдемесінде басты міндет – азаматтары- білдірді. Шын мәнінде олардың еңбегі Қорытындылай келе, Президент Қазақстан О. Айтбенбетов,
мыздың денсаулығын сақтап, өмірін қорғау орасан зор! халқына мол сенімін білдіре отырып, жаңа Қоғамдық келісім кеңесінің төрағасы
екенін, қазіргідей күрделі кезеңде әрбір Атамыз қазақ «Үш нәрсенің алдын ал: кезеңге тұрақты және сапалы өркендеуге 
азамат үкімет назарында болатынын және аурудың алдын ал, жаудың алдын ал, қайта шақырды Біз бұл дертті карантин режимін Еліміздің ең үлкен байлығы-адам өмірі 
Мемлекет ешкімді қиындықта қалдырмай- қозған даудың алдын ал» - деп бекерге сақтап, оқшауланып қана жеңе аламыз! мен денсаулығы, ұлт қауіпсіздігі. Біз бар-
тынын атап өтті. айтпаған. Сондықтан, бұл індетке бірлесіп «Сабыр түбі – сар алтын» - демекші, шамыз осы құндылықтарды қорғап, сақтау-

Төтенше жағдай кезінде Мемлекет қарсы тұру – ортақ міндет! Ол үшін халықты осы қиын-қыстау кезеңде сабырлы ымыз керек. Қазақстан халқы осындай сын 
басшысының тапсырмасына сәйкес, мемлекет тарапынан қабылданып отырған болуға шақырамын! Жағдайды ушықтыр- сағатта өзіне тән төзімділігі, зор сенімі мен 
тұрғындарға қолдау көрсетуге арналған шараларға қолдау көрсетіп, тәртіпке мау үшін шыдамдылық танытып, тәртіпке ауызбіршілігі арқылы бұл қатерді жеңіп 
бірнеше шаралар жүзеге асты. Яғни, 4 бағынуымыз қажет  Халықтың ынтымақ- бағынғанымыз жөн! Біз біргеміз! келеді.
миллион 250 мың азаматқа қаржылай көмек, бірлігі салтанат құрса, алынбайтын асу жоқ Т. Қарабалаев, Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
570 мыңнан астам адамға азық-түлік,1,6 Бұның барлығы өтпелі! Бұл сынақтан да «Ер-Тай» ЖШС-нің директоры Тоқаевтың елдегі төтенше жағдай мен 
миллионнан астам адам несиелерін кейін өтеміз! карантинге байланысты мәлімдемесін бар-
төлеуге мүмкіндік алды. Бұның барлығы Ұ. Алмас, 2020 жылдың 27 сәуірі күнгі  Мемлекет шамыз ризашылықпен оқып, таныстық.
жай қарапайым түрде айтыла салғанымен, Приозерск қаласы жастар ресурстық басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың мәлім- Төтенше жағдай режимін 11 мамырға дейін 
қаншама қомақты қаржы бөлінгені белгілі! орталығының басшысы демесін мұқият оқып шықтым. Онда ұзарту туралы шешім қабылдады. Сонымен 
Мемлекет басшысы келесі айда да Мемлекет басшысы қауіпті вирус Қазақ- қатар осы қиын уақытта Үкіметтің халыққа 
табысынан айырылған азаматтарға 42500 27 сәуір күні Қазақстан Республика- станда кең жайылып кетпеуі үшін осындай деген қамқорлығының куәсі болудамыз. 
теңге көлемінде көмек берілетінін айтып сының Президенті  Қасым-Жомарт Кемел- күрделі, бірақ аса қажет шешімдер қабыл- Еліміздің әлжуаз топтарына қаржылай да, 
өтті. Ол үшін қайтадан өтінім жіберудің ұлы коронавирус індетінің алдын алу данғаны, елімізде қатаң карантин шаралары коммуналдық жағынан да көмек көрсе-
қажеті жоқ, төлем бұрын ұсынылған құжат бойынша жарияланған төтенше жағдай- енгізіліп, қоғамдық көліктің жұмысы тоқта- тілуде.
бойынша жүзеге асырылатын болады - деп ларға байланысты кезекті мәлімдемесін тылып, мекемелер мен кәсіпорындардың Індетке қарсы күрестің алдыңғы шебін-
нақты мәлімдеді. жариялады. «Біз коронавируспен ауырудың басым бөлігі қашықтан жұмыс істеу режи- дегі медицина қызметкелеріне, құқық қор-

Сонымен қатар, Еліміздегі қазіргі шарықтау шегін әлі өткізген жоқпыз. міне көшкені, көшелер, тұрғын үйлер дезин- ғау органдарының өкілдеріне, әскери 
ахуалға байланысты Мемлекет басшысы Індетке қатысты жағдайды жеңілдетуге фекцияланып, науқастарға дәрігерлік көмек қызметшілерге, волонтерлерге, мемлекеттік 
Төтенше жағдай режимін биылғы 11 ма- болмайды» - деді Президент. Осыған көрсетіліп жатқаны жайлы айтып өтті. аппараттың қызметкерлеріне өз алғысын 
мырға дейін ұзартқанын мәлімдеді. Бұл байланысты мемлекет басшысы төтенше Басты міндет – азаматтарымыздың денсау- білдірді.
нақты сараланып, ой елегінен өткізіліп жағдай режимін 11 мамырға дейін созу лығын сақтап, өмірін қорғап қалу екендігі, Бұл қатерге, Президент айтқандай, 
бекітілген шешім деп ойлаймын! туралы шешім қабылдады. Бұл уақытылы, әлеуметтік және экономикалық тұрақты- жеңіл-желпі қарауға болмайды. Халық 

Маған, Мемлекет басшысының «Мен әрі тиімді қабылданған шешім деп лықты қамтамасыз етіп, халықтың табысын даналығы «Бірінші байлық - денсаулық» 
үшін әр азаматтың өмірінен қымбат ештеңе ойлаймын. сақтау үшін де арнайы шаралар қабылданып деп, ел амандығын бірінші қояды. Каран-
жоқ» - деген сөзі ерекше әсер берді. Шын Вирус жұқтырушылар қатарында дәрі- жатқанын, қазіргідей күрделі кезде әрбір тинді ұзарту да тап осы, ұлтымыздың 
мәнінде жүрекке жылу ұялатады! Бұл герлердің де ауруды емдеу кезінде осы қа- азаматты, ешкімді қиындықта қалдырмай- ұлағатты сөзінен туып отыр.
дегеніміз Мемлекет басшысы үшін еліміз- терлі індетке ұшырауы қатты алаңдатуда. тындығы жайлы баяндады. Еліміздегі Олай болса, енді көп қалған жоқ. 
дегі әрбір тұрғынның өмірі мен денсаулығы Сондықтан, атқарылған жұмыстардың қазіргі ахуалға байланысты және Мемлекет- Қатерге тағы да тосқауыл қойылды деп 
маңызды екенін көрсетеді. нәтижесі жеткіліксіз және қосымша шара- тік комиссияның ұсыныстарын негізге сенеміз және әрқашан қолдаймыз. Біз 

Сонымен қатар, Мемлекет басшысы өз ларды қабылдау қажет екенін атады. Ең алып, Төтенше жағдай режимін биылғы 11 біргеміз!
мәлімдемесінде Төтенше жағдай режимін бастысы халқымыздың бұл жағдайда өмірін мамырға дейін ұзарту туралы Жарлық 
қамтамасыз ету жөніндегі Мемлекеттік сақтап қалу және елдің барлық мұқтажына шығару жөнінде шешім қабылдағанын 
комиссия карантин талаптарын жеңілдетуге көмек беруге талпыныс жасау. Осы орайда айтып, ел тұрғындарын бұл шараларға 
дайын екенін айтты. денсаулық сақтау қызметкерлерінің, ерік- түсіністікпен қарауға шақырды.  Сондықтан 

Мемлекет басшысы індетпен күрестің тілердің, полиция және әскери бөлімше қыз- барша жерлестерді Мемлекет басшысы 
алдыңғы шебіндегі азаматтарға деген метшілерінің режимді қамтамасыз етуде Қасым-Жомарт Тоқаевтың мәлімдемесін 

.
!

П. Кенжебекова,
«Атамұра» қазақ халқының салт-

дәстүрін, әдет-ғұрпын және мәдениетін 
дамыту жөніндегі орталығының 

төрағасы

Рамазанда ізгілік іс жасаТЕГІН НАН ТАРАТЫЛУДА
Приозерск қаласы мешітінің имамы болса жағдайы төмен отбасыларға аз да Аталған шара рамазан айы біткенше 

Дәуіт Сейтқалиұлы Қожахметов қасиетті болса көмек әрі рамазан айының садақасы жалғасын табады. Жамағатпен кеңесе 
рамазан айының басталғаннан күнінен- деуге болады. отырып, ораза біткесін де әр жұма сайын 
ақ жақсы бір ізгілікті істі қолға алыпты. –Рамазан айы мейрім мен шапағат- тегін нан таратып отыруды жалғас-
Ол мешіттің өз қаражатынан наубайха- тың, міскіндер мен жағдайы төмен тыруды ойластырып отырмыз, – деді 
надан нан сатып алып, жұртқа тегін отбасыларға көмектесіп, ададақа жасай- бізбен әңгімесінде қалалық мешіт имамы 
таратуда. тын ай болып есептеледі. Әрі қазіргі кезде Дәуіт Сейтқалиұлы.

Жеке кәсіпкер Шерхан Ерғалиевпен бүкіл ел мына жұқпалы да, қатерлі дерт Жасап жатқан қайырымдылық істеріңіз 
келеісім жасалып, әр бөлке нанды 85 тең- өршіп тұрғанда әлеуметтік қиындақ- бен садақаларыңыз қабыл болғай, дейміз біз 
геден сатып алуға бәтуаласыпты. Тегін тарға тап болып жатқанын білеміз. де өз тарапымыздан.      
нанды ораза айы біткенше күн сайын сағат Сондықтан осы қасиетті айда қала                                                                                                 
тоғыздан кейін жұртшылық келіп алып мешітінің тарапынан мүмкіндігімізше Н.АЛТЫНБАЙҰЛЫ.
кетеді. Осынау қиын-қыстау кезеңде бұл да елге көмектесуді қажет деп санадық. Приозерск қ.

(соңы. басы 1-2 бет.)                                                                                                                                 (окончание. начало на стр.1-2)
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Б Е Р Е К Е   Б АС Ы  –  Б І Р Л І К Т Е Мемлекет басшысының    
                                  мәлімдемесі

 Үстіміздегі жылғы 27-сәуір, дүйсенбі бұған өзінің де алаңдайтынын білдірді. тың табысын сақтау үшін де арнайы шара- дарының қауіпсіздігі үшін жанкештілік 
күні мемлекет басшысы Қасым-Жомарт «Адами тұрғыдан мен мұны түсінемін. лар қабылданып жатқанын баяндады. танытып жүрген дәрігерлер мен медицина 
Кемелұлы Тоқаев Қазақстан хылқына арнап Қауіпті вирус Қазақстанда кең жайылып Осы күнге шейін еліміз бойынша 4 қызметкерлеріне, құқық қорғау органда-
мәлімдеме жасады. кетпеуі үшін осындай күрделі, бірақ аса миллион 250 мың азаматқа қаржылай көмек рының өкілдеріне және әскери қызмет-

«Тағы да қайталап айтамын: қазіргідей қажет шешім қабылдадым. Соның арқа- көрсетілген. Барлығы болып 1,1 миллион- шілерге өзінің алғысын айтты.
күрделі кезде әрбір азамат біздің назары- сында індет жаппай тараған жоқ», - деді. нан астам адамға азық-түлікпен көмек      «Бұл дағдарыс бірлігі бекем, елін сүйетін 
мызда болады. Мемлекет ешкімді қиын- Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы да, көрсету жоспарланған. «Біргеміз» атты отаншыл жұрт екенімізді көрсетті. Қашанда 
дықта қалдырмайды. Баршаңызға белгілі, халықаралық сарапшылар да Қазақстанның Елбасы қорынан осы мақсаттар үшін осылай ұлт болып ұйыса білсек, барлық 
Қазақстан халқы 16-наурыздан бастап іс-қимылын оң бағалап отырғанын жеткізе арнайы қор құрылған және азық-түлік мақсатымызға қол жеткіземіз. Оған ешқан-
төтенше жағдай режиміне көшті» деп отырып, елімізде қатаң карантин шаралары тапшылығы жоқ екенін жеткізді. Осы кезге дай күмән жоқ. Елдің қамы үшін бастаған 
мәлімдемесін бастаған ол – осынау қиын- енгізіліп, қоғамдық көліктің жұмысы тоқта- дейін жұмысынан уақытша айрылған ісіміз қайырлы болады деп сенемін! 
қыстау кезеңнің жұртшылыққа оңай тиме- тылғанын, мекемелер мен кәсіпорындардың азаматтарға төленіп келген 42 500 теңге Халқымыз «Береке басы – бірлікте» дейді. 
ген, кейбір азаматтардың жұмыстарын басым бөлігі қашықтан жұмыс істеу әлеуметтік көмек мамыр айында да жал- Жұдырықтай жұмылсақ, кез-келген қиын-
уақытша тоқатуына байланысты жалақы- режиміне көшкенін, көшелер мен тұрғын ғасын таппақ. Сонай-ақ Президент бүгінгі дықты жеңеміз! Біз бірегеміз» деп аяқтады 
лыран айрылып, отбасыларына кіріс кірмей үйлер дезинфекцияланып, науқастарға таңдағы төтенше жағдайдың халықтың Қ.Тоқаев өзінің халыққа арнаған мәлім-
қалғанын тілге тиек етті. Расымен де, қара- дәрігерлік көмек көрсетіліп жатқанын, соған қауіпсіздігін мейлінше сақтау үшін мамыр демесін.
пайым халық күн көзі жылытырап, көктем қарамастан кейбір аймақтарда індет айының 11-жұлдызына дейін жалғасатынын                                                                                                 
кірісімен көптеген тірліктерін – егін егу, шарықтау шегінен асып кеткенін,  бүгінгі жеткізді. Елді жел сөзге, жалған ақпарат- Н. АЛТЫНБАЙҰЛЫ,
бақша баптау, қазақтың әдетімен той- таңдағы ең басты міндет – азаматтарымыз- тарға сенбей, тек қана ресми мәліметтерге «Приозерск қаласының 
томалақ жасау секілді жұмыстарын күн дың денсаулығын сақтап, өмірін қорғап қалу құлақ асуға, лажы барынша үйде болуға ішкі саясат, мәдениет және тілдерді 
жылына бастаған кезге алдын-ала жоспар- қажеттілігін, әлеуметтік және экономика- шақырды. Заңға сәйкес 11-мамырда төтенше дамыту бөлімі» 
лап, соған қарай әрекет етеді. Ел Президенті лық тұрақтылықты қамтамасыз етіп, халық- жағдай мерзімі аяқталмақ. Еліміз тұрғын- ММ

  

ТЖ кезіндегі халықты қолдау ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫНЫҢ 76 МЫҢНАН АСА 
ТҰРҒЫНЫ АЗЫҚ-ТҮЛІК - ТҰРМЫСТЫҚ ЗАТТАРМЕН 

ҚАМТАМАСЫЗ ЕТІЛЕТІН БОЛАДЫ
Төтенше жағдай талайды тығырыққа 

тіреді. Індет табалдырығын аттаған кез-
келген мемлекет осы кезде вирустың 
таралуын болдырмау ғана емес, халқының 
әл-ауқатын басты назарда ұстап, қиын сәтте 
тұралап қалмауын қадағалауда. Біздің 
елімізде де халықтың жағдайы үшін Үкімет 
нақты шараларды қолға алды. Себебі, адам – 
әуел бастан еліміздің басты байлығы. Осы 
қағидадан айнымаған мемлекетіміз төтенше 
жағдай кезінде де халықтың әл-ауқатын 
басты орынға қойды. 

Бұл көмек алдымен, көпбалалы отбасы-
ларға, мүмкіндігі шектеулі жандарға, мүге-
дек бала тәрбиелеп отырған ата-аналарға, 
ресми тіркелген жұмыссыздарға көрсетілді. 
Солай болуы заңды да. Себебі, көпбалалы 
отбасы – береке-бірліктің үйлескен жері, 
демек, еліміздің дархан болашағының ке-
пілі. Ал, мүмкіндігі шектеулі жандардың 
мүддесі үнемі мемлекеттің тікелей наза-
рында.

Тұрмыстың қиын жағдайына тап болған 
азаматтарға берілетін көмектің түрі – азық-
түлік себеті. Төтенше жағдай жарияланғалы 
бұл көмек 500 мыңға тарта адамға берілетін 
болған-тын. Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың тапсырмасымен тізім кеңейтіліп, 
қосымша қаржы қарастырылды. Еңбек және 
халықты әлеуметтік қорғау министрі Біржан 
Нұрымбетов ел бойынша 1 млн 243 мың 
адам осындай көмек алғанын айтты. Олар 
азық-түлік жиынтығын болмаса 4 айлық 
есептік көрсеткіш көлемінде қаржы алуда. 

Үкіметтің жасаған тағы бір жеңілдігі – 
ешқандай мекемеге келіп, өтініш жазудың 
қажеті жоқтығы. Көмек алуы тиіс азамат-

тардың тізімін жергілікті атқарушы орган өзі түскен көпбалалы отбасылардың мемле- болып өсуіне ерекше көңіл бөлудемін. 
қалыптастырып, тиісті жәрдемді тағайын- кетке деген ризашылығы шексіз. Қарқаралы Әлбетте, осының барлығы мемлекеті-
дады. ауданы, Қарағайлы кентінің тұрғыны, алты міздің бізге, көпбалалы аналарға жасаған 

Төтенше жағдайға байланысты азамат- бала тәрбиелеп отырған Мейрамгүл қамқорлығының арқасы. Отбасының ғана 
тардың бірқатар санаттарына азық-түлік Шәкірова елімізде төтенше жағдай енгізіл- емес, мемлекеттің де негізгі діңгегі – ана-
тұрмыстық жинақ ақша түрінде шоттарына гелі мемлекеттің қамқорлығын ерекше ны сыйлаған, ананы құрметтеген елдің 
аударылуда. Тек, жеке шоттың номері болса сезінгенін айтады. мерейі әрқашан үстем болары анық, – 
болды, осы шотқа ақша қаражаты түсіп дейді ол. 

Облысымызда наурыз айының өзінде 
ғана кепілдендірілген атаулы әлеуметтік 
көмек алатын отбасылардағы 6316 балаға 
ақшалай төлем түрінде азық-түлік-тұрмыс-
тық жинақ төленді. Оған бөлінген қаржы 
көлемі – 35,1 млн. теңге. Ал, сәуірдің соңына 
дейін 427 млн.теңгеге 76 мыңнан астам 
адамды азық-түлік, тұрмыстық жиынтықпен 
қамтамасыз ету жоспарда. 

Қазірдің өзінде бұл көмекті 18 мыңнан 
астам тұрғын алып отыр. Солардың бірі – 
Приозерск қаласының тұрғыны Мөлдір Құт-
жанова. Жолдасы екінші топтағы мүгедек 
болғандықтан, індет елге келгелі балалар 
үшін алаңдаушылық танытқанын, бірақ, 
мемлекет тарапынан жасалған көмек, ол 
күдігін сейілткенін айтады. Төтенше жағдай 
кезінде берілген азық-түлікті және тұрмысқа 
қажетті заттарды 4 қызы мен 1 ұлының қаже-

тұрады. Бөлінетін қаржы көлемі де аз емес. -Үкіметтің бізді, көп балалы отба- тіне жаратқан Мөлдір ай сайынғы қолдау 
Төтенше жағдайға байланысты азамат- сыларды ұмытпай, көмек жасап жатқа- шаралары қиын кезеңде отбасы бірлігін одан 
тардың бірқатар санаттарына азық-түлік нының арқасында мен өзге де тұрмыстық сайын бекемдей түскенін айтады. 
тұрмыстық жинақ ақша түрінде шоттарына заттарға алаңдамастан, балаларымның «Приозерск қаласының 
аударылуда. Отбасының әр мүшесіне бөлі- тәрбиесімен айналыса аламын. Қазір ішкі саясат, мәдениет және тілдерді 
нетін қаржы мөлшері – 5567 теңге. олардың сабақтарын қадағалап, алаңсыз дамыту бөлімі» ММ

Шоттарына қаржылай әлеуметтік көмек білім алуына, елін сүйер елжанды азамат  Дерек-көз: https://www.kt.kz/kaz/society/ 

Әлеуметтік төлек жайында

42 500 ТЕҢГЕ ТӨЛЕМГЕ 
ӨТІНІШ БЕРУ ЖАЛҒАСУДА

(Қандай қателіктерден 
абай болу керек?)

Осы жылғы наурыз айының 23-жұлды- орай ел азаматтарының табысынан айыры-
зында еліміздің Президенті Қасым-Жомарт луына байланысты берілетін 42 500 теңге 
Тоқаевтың төрағалығымен өткен Үкімет көлеміндегі әлеуметтік төлем беру де жал-
отырысында коронавирустың алдын алу ғасын табады. Бұған дейін бірінші айдың 
шаралары, жұмыс істейтін, алайда төтенше төлемін алу үшін үстіміздегі жылғы 15-
жағдай кезеңінде жұмыстан уақытша сәуірге дейін өтініш беру қажеттігін 
шеттетілген жұмысшылар мен қызметкер- жазғанбыз. Бірақ, бұл енді өтініш беруге 
лерге және тағы басқа да әлеуметтік болмайды деген сөз емес, өтініш беру әлі де 
топтарға мемлекет есебінен 42 500 теңге жалғасуда. Ендігі берілген өтініштерге 
әлеуметтік төлем төленіп отыратындығы сәйкес, екінші айдың әлеуметтік төлемі 
туралы тапсырма берген болатын. Аталған тағайындалады. Ал, бірінші айдың төлемін 
көмек ақшаны аталған топардың алғашқы алғандар үшін жаңадан өтініш берудің 
толқыны әлдеқашан алып болды. Төтенше қажеті жоқ, әлеуметтік төлем автоматты 
жағдай уақытының созылуына байланысты түрде жасалатынын тағы да естеріңізге сала 
бірінші айдың төлемін алғандар үшін кетеміз. Осы орайда ескеретін жәйт, төтен-
жаңадан өтініш берудің қажеті жоқ, ше жағдай жарияланғанымен, жұмыс істеп 
әлеуметтік төлем автоматты түрде жаса- жүрген азаматтардың аталған әлеуметтік 
лады. төлемге өтініш бермеуі қажеттігі. Олай 

Осы кезге шейін осынау әлеуметтік болған жағдайда, төтенше жағдай біткеннен 
төлем ақшаны 3 миллионнан астам адам кейін әрбір төленген ақшаның иелері 
алды. 6 миллионға жуық өтініштің 2,15 мұқият тексерілетін болады және негізсіз 
млн.ға жуығының Әлеуметтік төлемді алу алған ақшасы үшін заң талаптарына орай 
туралы өтініштері түрлі себептермен жауап береді.
қанағаттандырылған жоқ.                                                                                         

Төтенше жағдай мерзімінің ұзаруына Н.АЛТЫНБАЙҰЛЫ.

Қазақстан халқының бірлігі Күнімен!

БІРЛІК ПЕН ТАТУЛЫҚ – ЖАРҚЫН 
БОЛАШАҚҚА БАСТАР ЖОЛ

Құрметті қала тұрғында-
ры, сіздерді татулық пен келі-
сімнің нұрына малынған 1 ма-
мыр – Қазақстан  халықтары-
ның бірлігі мерекесімен шын 
жүректен құттықтаймыз!

Бұл мереке бейбітшілік пен 
келі-сімді бағалайтын барша 
қазақстан-дықтар үшін айрықша 
маңызға ие. Біздер басты байлы-
ғымыз саналатын бірлікті әр-
дайым көздің қарашығындай 
сақтап, нығайтуға тиіспіз.

Приозерск қаласының
 білім бөлімі 

Түрі басқа болғанымен, тілегі 
бір, жүзі басқа болғанымен, 
жүрегі бір Қазақстан халқы 
бірлік пен татулықтың арқа-
сында жарқын болашаққа бет 
алып келеміз. Біз – бір мақсат, бір мүдде, бір 

Бірлік мерекесі күні сіздерге зор болашақ жолында жұмылған қуатты 
денсаулық, бақыт, еңбектеріңізге табыс елміз!
тілейміз! Бүгінде әлем күрескен індет-
тен аман – есен шығайық.
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ҰЛТТЫҚ ТӘРБИЕ – ЖАСАМПАЗ ҰРПАҚ 

ҚАЛЫПТАСТЫРУДЫҢ ҚҰРАЛЫ

Ұлттық кодыңды сақта !

Жердегі сан мыңдаған тіршілік иеле- бар. Біріншісі – бесік жырын айта алмайтын ерекше бағалайды. Кезінде КСРО аз ұлт-
рінен ақыл-ой мен сана, мәдениет пен келіндердің көбеюінен, екіншісі – немере- тардың барлығын орыстандыру мақсатында 
тарихы арқылы ерекшеленетіні – Адам. леріне ертегі айтып бере алмайтын әжелер- жұмыстар жүргізілгені белгілі. Сонда 
Адамзат баласы түріне, түсіне, ұлтына, дің көбеюінен, үшіншіден – салт-дәстүрін дағыстандық жазушы Расул Ғамзатов: «Әр 
тіліне, дініне қарай алуан түрге бөлінеді. сыйламайтын ұрпақтың көбеюінен қорқа- елдің өз жұлдызы бар. Менің де жұлдызым – 
Құран Кәрімде «Біз бір-біріңді тануларың мын» - деген екен батырлықтың символына авар тілі! Жұлдыздардың басын қосып, 
үшін ұлттар мен ұлыстарға бөліп жараттық» айналған Бауыржан Момышұлы. Демек, үлкен жұлдыз жасамай-ақ қоялық. Ол үшін 
- делінгенін ескерсек, әрбір ұлт өкілдерінің ұрпақ тәрбиелеуде қазақ халқының өзіндік аспанда күн бар емес пе?!» -  деген екен.  
ерекшеленіп, ұлттық қадір-қасиет деңгейін стилі бар. Оны мүмкіндігінше түпнұсқа- Өзіндік тілі сақталмаған ұлттың өткені 
көтеруге бағытталған әрекеттерінің табиғи сында сақтасақ, бұрынғыша ата-анасына, болуы мүмкін, бірақ, бүгіні осал, болашағы 
құбылыс екенін түсіну қиын емес. еліне мейірімді, ел шетіне жау тисе, айылын бұлыңғыр болары хақ. Себебі тәрбие қай 

Әдетте мұндай шаралар өзге елмен тартып, атқа қонатын азаматтардың көбейе- тілде берілсе, тәрбиеленушінің бойына сол 
терезесін теңестіруді мақсат еткен саны тіні сөзсіз. «Бұрынғыша» тәрбие сөзіне ұлттың коды ене бастайтыны белгілі. 
жағынан аз мемлекеттерде қолданылып арнайы салмақ салғызып отырған – бүгінгі Екіншісі – тарих. «Ескілік – жаңаның 
жүргенін байқаймыз. Жалпы әр адам өзінің ұрпақ тәрбиелеуде ата-ананың баладан, қазығы..» дегендей, ауыз толтырып айтар-
тегін, дәстүрін, тілін, ділін ұмытпаған баланың ақылшысынан назарын аудартып лық өткеніміз барда ұрпақ тәрбиелеудегі 
жағдайда ғана ел болу мүмкіндігі жоғалмақ әкететін жаңа технологиялардың зияны. өзгенің әдіс-тәсілі біз үшін үлгі болмауы 
емес. Мақсатымыз – жаңа заман үдерісінен қол қажет. Тарихымыздағы сан-қилы замандар, 

«Ұлттық» деген атаумен белгілі бір ұлт үзу емес, қайта сол ағыспен жүре отырып, оқиғалар санамызда өшпестей із қалдырған. 
өкілдеріне тән ерекшеліктерді белгілейміз. қазақилықты сақтай білу. Бұл орайда Жоңғардың шапқыншылығынан бастап, 
Мәселен: ұлттық код, ұлттық тіл, ұлттық Елбасымыз «Болашаққа бағдар: Рухани кешегі Ресей патшалығының қыспағы, ІІ 
мәдениет, ұлттық әдет-ғұрып, ұлттық тарих, жаңғыру» мақаласында «...Жаңа тұрпат- дүниежүзілік соғыс – осының барлығынан 
т.с.с.. Ұлттық тәрбие туралы айтылғанда ты жаңғырудың ең басты шарты – сол аман өтіп, бейбітшілік заманның орнарынан 
осының барлығы қамтылады. Алпауыт ұлттық кодыңды сақтай білу. Онсыз үміттене отырып, қиындыққа мойымай өмір 
мемлекеттердің әлемдік деңгейдегі жүргізіп жаңғыру дегеніңіздің құр жаңғырыққа сүріп келген қазақ халқы енді әлсіремек 
отырған саяси бағдарламалары «буыны айналуы оп-оңай..» - деген еді. Дамыған емес. Дегенмен, өткенімізді естен шығар-
қатпаған» дамушы мемлекеттерге әсерін мемлекеттермен терезе теңестіру ұлттық май, болашаққа қарай дұрыс мақсатпен, 
тигізбей қоймайды. Ол үшін ұлттық қадір- рухпен өзгелерден ерекшелене отырып, ақырын жүріп, анық басуымыз абзал.
қасиет деңгейін көтеруге бағытталған өзіне ғана тән стильмен даму деген сөз. Ол Үшіншісі – дәстүр. Қазақтың қай жыр-
шаралар үнемі жүргізіліп отыруы тиіс. үшін ұлттық тәрбиені болашақтың тізгінін дастанын, аңыз-әңгімесін алсақ та – іші 

Ұлттық кодты нығайтуға, яғни қазақи ұстар жас ұрпақтың бойына сіңіру – ғибратқа толы өсиет. Салт-дәстүрге бай ата-
болмыстан айырылмауға әсер ететін негізгі көздеген бірінші межеміз деп қабылдаған бабамыз қазақ жеріне тазалықты, бейбіт-
фактор бұл – тәрбие. Қазақи тәрбие десек жөн. Қазақи тәрбиедегі негізгі факторларға шілікті, мейірімділікті насихаттайтын ис-
артық болмас. Себебі 5 мың жылдық (бізге жеке-жеке тоқталып өтейік. лам діні келместен бұрын да біреудің ала 
белгілісі) тарихы мен мәдениетін бойына Біріншісі – тіл. Батыр Бауыржанның жібін аттауды ар көрген. Себебі қазақтың 
сіңірген қазақи болмыстың тек өзіне ғана «Тіл байлығы, тіл тазалығы – ұлт қасие- әрбір әдет-ғұрпы өнеге боларлық әрекет-
тән кодтарды қабылдауы – табиғи заңды- тінің, салт-санасының негізгі өнегесі, нағыз терге бағытталған. Айталық, қазақтың 
лық. белгісі емес пе?!» дегенін ескерсек, ұлттық ұлттың нақыштағы киіз үйіне кірер есіктің 

Ұлтымызда тәрбиенің бастауы ананың тәрбиедегі жетекші рөл атқаратын – қазақ аласа болуы – шаңыраққа кірген кімнің де 
бесік жыры мен әженің ертегісінен баста- тілі екенін аңғару қиын емес. Жалпы ұлттық болса басын иіп үйге, үй иесіне деген 
латыны белгілі. «Менің үш қорқынышым тәрбиедегі тілдің орнын өзге ұлттар да құрметпен кіруін мәжбүрлейді. Келіннің 

 

ата-енесіне сәлем салуы да көзін төмен 
салып, үлкенге қарсы келмей, ерекше сый-
құрметке лайықтап тұрғанын көрсетеді.

Бүгінге дейін әдет-ғұрып туралы мәлі-
меттер қазақтың жыр-дастаны, термесі, 
ауызекі әдебиеті арқылы жеткен. Және әр 
қазақтың бойына ұлттық тәбиені үздіксіз 
сіңіріп отыруға осы жеткізу құралдары 
себеп болды десек қателеспейміз.

Бауыржан Момышұлы: «Мен өзімнің 
ұрыстағы тәжірибемнен жауынгерлік 
қасиетті тәрбиелеуде ұлттық дәстүрдің 
маңызы зор екеніне көзім жетті» деген екен. 
Осындай тәрбиелік мәнге толы салт-дәс-
түрді бойына сіңіріп өсірген халық – бүгінде 
территориясы жөнінен 9-орындағы тәуелсіз 
мемлекет. Тәуелсіздікті алу бар да, оны 
сақтай білу бар. «Ата салтың – халықтық 
қалпың» дегендей осындай қасиетті халық-
тың ұрпағы бола тұра ендігі жерде заманауи-
лықты себеп қылып жолымыздан жаңылып 
қалмай, елдігіміздің ертеңін ойлап, әр 
қадамымызды нықтап басқанымыз жөн.

Бүгінгі ұрпаққа ұлттық тәрбие берудегі 
мақсат – ұлттық сана-сезімі қалыптасқан, ел 
мүддесін өз мүддесінен биік қоятын, адами 
құндылықты шет қалдырмай, ұлттық құн-
дылықты дәріптей алатын азаматтарды 
тәрбиелеп, егемендігіміздің діңгегі ету. 

Тамыры терең бәйтеректің соққан 
дауылға құламайтыны секілді, біздің де ұлт-
тық санамыздың діңгегін сақтаған жағдайда 
ғана сырттан келетін «дауылдарға» мойын-
сұнбайтынымыз анық. 

Б. Ахметов, 
ҚР ДІАҚМ ДІК Дін мәселелері 

жөніндегі ғылыми-зерттеу және 
талдау орталығының Діни 

бірлестіктерді зерттеу бөлімінің аға 
ғылыми қызметкері.

Приозерск қаласының «Ішкі саясат, 
мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі» 

ММ тапсырысы аясында

В Р Е М Я    В Е Л И К О Й    С Т Е П И

Программа «Рухани жаңғыру» – это 
ключевой идеологический документ, 
соединяющий горизонты прошлого, 
настоящего и будущего народа. В нем 
очень четко освещены фундаментальные 
вопросы развития нашего общества. В 
своей статье Елбасы Нурсултан Назар-
баев говорит о том, что до сегодняшнего 
дня в стране были озвучены вопросы 
политической реформы, экономического 
развития и процветания. И теперь 
настала пора совершенствовать духовное 
развитие.

Поддерживают эту позицию и участ-
ники онлайн встречи, организованной на 
интернет площадке «Zoom», под председа-
тельством заместителя акима области 
Абзала Нукенова.

Своим видением реализации програм-
много документа в жизнь поделились: 
внештатный советник акима области Бекзат 
Алтынбеков, и. о. руководителя управления 

внутренней политики Ерлан Кусайын, состав медиахолдинга «Saryarqa aqparat», и государственного университета им.Е.Буке-
руководитель проектного  офиса «Рухани работа которого существенно трансфор- това, кандидата исторических наук  Нур-
жаңғыру» Айтбай Жумагулов, кандидат мируется. сахан Бейсенбековой. Было отмечено, что 
исторических наук Нурсахан Бейсембекова,  Во время онлайн встречи Айтбай все эти наработки должны применяться в 
директор ТОО «Saryarqa aqparat» Камбар Жумагулов презентовал ряд проектов. В работе руководителей городов и районов, а 
Ахметов, заместители акимов городов и тоже время он подчеркнул, что глобальная также в учреждениях образования и 
районов. пандемия сдерживает реализацию некото- культуры.

- Ранее на встрече с участием акима рых планов. Поэтому в полную силу они Также в рамках онлайн встречи руково-
Карагандинской области были даны заработают после отмены карантина. В дитель управления культуры, архивов и 
поручения по усилению работы.  Рас- тоже время он отметил, что не все руково- документации Еркебулан Жумакенов 
смотрим, как решаются эти вопросы и дители районов уделяют серьезное внима- рассказал о ряде историко-познавательных 
обсудим планы на будущее, - сказал Абзал ние реализации программы.  проектах: «Сакральная география Казах-
Нукенов. - Ведь даже несмотря на вве- Заместитель акима области Абзал стана», «1000 лет степного фольклора и 
дение режима чрезвычайного положения Нукенов отметил, что все должны быть музыки», «Великие степные имена», 
в стране и пересмотра деятельности во активны. И особенно районы, показавшие «Видные деятели Карагандинской облас-
многих сферах жизни, программа «Руха- низкие результаты в прошлом году. И этому ти». В свою очередь заместитель руково-
ни жаңғыру» была и остается ключевой в не должны мешать ни введенное чрезвычай- дителя управления экономики Гульмира 
области идеологической работы. ное положение в стране, ни карантин. Абишева подробно остановилась на 

Новые реалии требуют поиска новых -Проанализируйте свою работу в реализации программы «Ауыл - колыбель 
идей, новых проектов, нового формата направлении «Рухани жаңғыру» и акти- страны».
работы в целом. Это безусловно ускорит визируйте работу с региональным проек- Закрывая мероприятие, заместитель 
реализацию программы «Рухани жаңғыру». тным офисом. Карантин не причина! - акима области Абзал Нукенов еще раз 
В этом убежден и.о. руководителя управ- заявил он. - Наоборот, в это время нужно напомнил значимость модернизации 
ления внутренней политики Ерлан Кусай- придумывать новые идеи, раскрывать общественного сознания с акцентом на 
ын. Этому будет способствовать и усиление истинную национальную сущность про- углубление консолидирующих общенацио-
кадрового состава из числа известных и граммы и работы. нальных ценностей, обозначенной Первым 
авторитетных уроженцев Карагандинской Участники встречи также с интересом Президентом Н.А.Назарбаевым в про-
области. Так, Бекзат Алтынбеков был выслушали мнение внештатного советника граммной статье «Болашаққа бағдар: 
назначен советником акима области по акима области Бекзата Алтынбекова. А рухани жаңғыру».
программе «Рухани жаңғыру», Айтбай также методические указания к программе 
Жумагулов стал руководителем региональ- директора научно-исследовательского Оксана СЛАВИНА
ного проектного офиса, который включен в института «Тулгатану» Карагандинского 

Жүйелі жұмыстарМЕМЛЕКЕТТІК ТІЛДІ КӨТЕРУ БАСТЫ НАЗАРДА
Қазақстан Республикасы Консти- тілді дамыту бойынша біршама жұмыстар мемлекеттік тілде аяқталған; қылмыстық 

туциясының 7 бабына сәйкес Қазақстан жүйелі түрде атқарылып жатыр, мысалы сот істер бойынша барлығы  9 іс аяқталған, 
Республикасындағы мемлекеттік тіл - саласында семинар сабақтар, облыстық оның  5-і мемлекеттік тілде аяқталған; 
қазақ тілі. Қазақстан Республикасының сотымен қазақ тіліне байланысты курстар әкімшілік істер бойынша барлығы 70 іс , 
1997 жылы 11 шілдедегі «Қазақстан Рес- ұйымдастырылып, дөнгелек үстел өткізіліп оның ішінде 34- іс мемлекеттік тілде 
публикасындағы Тіл туралы» Заңы турады. Қазіргі уақытта барлық құжаттар, қаралған.
қабылданғаннан бері қарай мемлекеттік іс-қағаздар  мемлекеттік  тілде орындалады, Қазақстан - әлемдегі ең мықты, бәсекеге 
тіл болып  Қазақ тілі белгіленді. мысалы Приозерск қалалық сотында ішкі қабілетті отыз елдің қатарына ену үшін 

Сонымен бірге, Үкімет, мемлекеттік құжаттар 90% мемлекеттік тілде жүргізіледі қазақ тілін жоғары мәртебеде ұстауы керек, 
органдар мемлекеттік тілді, яғни қазақ тілін және де әр тоқсан сайын құжат айналымына сондықтан мемлекеттік тілге деген талап 
барынша дамытуға, оның халықаралық қорытындылар жүргізіліп, жедел кеңесінде күшейтілді.
беделін нығайтуға және қазақ диаспорасына талқыланып отырылады, сот қызметкерлері 
ана тілін сақтау мен дамытуы үшін көмек барлығы екі тілді толығымен меңгереді. Приозерск қалалық сотының 
көрсетуге міндетті  деп көрсетілген. 2020 жылдың 3 айында қалалық сотта баспасөз қызметі

Мемлекеттік органдарда мемлекеттік барлығы 54 азаматтық іс қаралған, оның 19-і 
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ҚАЗАҚ ТІЛІ - РУХАНИ НЕГІЗІМІЗ ...Өз тіліңді құрметте!

Тіл – қай ұлт- үшін Егемендіктің көк туы желбіреуі. Ата- ғана өсіп, өркен жаятынын әрдайым есте 
тың болмасын та- бабаларымыз көксеген, армандаған тәуел- сақтаған жөн. Қазақ тілі – біздің рухани негі-
рихы мен тағды- сіздікке қол жеткіздік. Ендігі мақсатымыз –  зіміз. Біздің міндетіміз – оны барлық салада 
ры, тәлімі мен тәр- ұлттық рухты, түскен еңсені көтеру. Ұлттық белсенді пайдалана отырып дамыту. Біз 
биесінің негізі, қа- мінез, ұлттық намыс, ана тілі жоқ жерде – ұрпақтарымызға бабаларымыздың сандаған 
тынас құралы. Тіл ұлт та жоқ. О, туған ана тілім! Тас бұлақтың буынының тәжірибесінен өтіп, біздің де 
болмаса сөз бол- тұнығы да сенде, ана сүтінің жұғымы да үйлесімді үлесімізбен толыға түсетін қазіргі 
майды. Демек, тіл- сенде, райхан гүлдің жұпары да сенде, қы- тілді мұраға қалдыруға тиіспіз. Бұл – өзін 
дің, сөздің орны ран құстың жанары да сенде, назды сұлудың қадірлейтін әрбір адам дербес шешуге тиіс 
ерекше. Міне, осы нәзіктігі де сенде, сахара даланың жазық- міндет. Мемлекет өз тарапынан мемлекеттік 

орайда ана тіліміз жайлы терең ойлану – тығы да сенде... тілдің позициясын нығайту үшін көп жұмыс 
әрқайсымыз үшін парыз. Жыл өткен сайын Халқымыздың аса бай рухани қазынасы атқарып келеді. Қазақ тілін кеңінен қолдану 
ана тіліміздің мәртебесі өсіп, абыройы арта – туған ана тіліміз. Ол – қазақ тілі. Қазақ тілі жөнінде кешенді шараларды жүзеге 
түсуде. Тіл – халықтың жаны. Тілі құрыса, –  өзінің даласындай кең пішілген жайдары асыруды жалғастыру керек» деген болатын. 
халық та жер бетінен жоғалады. Адамзат да жалпақ тіл. Қазақ сөзі қашан да даланың Бүгінгі жаһандану заманында идея құнды, 
тарихында көптеген өркениетті елдердің қоңыр желіндей аңқылдап еркін есіп бірақ оны жүзеге асыру әрбір қазақ 
өшіп кетуі, алдымен, тілді жоғалтудан тұрады. Қазақ тілінің биязы мақамы – халқының мәңгілік міндеті екені айқын. Бұл 
басталғанын ғылым дәлелдеп отыр. Бүгінгі домбыраның күмбір қаққан сазындай. Асқан бүгінгі аға буын мен келер буынға жүктелген 
Қазақ қоғамындағы мәңгүрттіктің басы да өз әуезділігі – шырқап салар әндей. Туған тіл жүк. Балаларымызға, немерелерімізге ата-
тілін тәрк етуден туды. Ана сүті сіңбеген, біздің бірінші бақытымыз, бірінші ырысы- бабаларымыздың салт-дәстүрін, еліміздің 
бесік жырынан нәр алмаған ұлттық қасиет мыз, біз сондықтан “Ана тіліміз” дейміз. тарихын, мәдениетін, әдебиетін, тілін қал-
тана сүтімен кірмейді. Тілі мен дінінен айы- Қазақтар “Ананың тілі” деп ерекше құр- дыру тәуелсіз мемлекетіміздің іргетасының 
рылған ондай жан рухани кемтарлығын, меттейді. Басқа тілді білу әрине, мақтаныш. берік  қалануының белгісі болмақ». 
адамдық болмысын түсінбей, көлденең көк Әйтсе де, өз ана тілін аяқ асты етуге Ұрпақ тәрбиесінің маңызына қазақ  зер  
аттының қолжаулығына айналады. Ана болмайды. салып, оған ерекше мән берген. Елбасымыз 
тіліміздің тағдыры үшін күресте халқымыз Елбасымыз өзінің «Қазақстан-2050 әр жылғы Жолдауларында ұдайы тілге тиек 
қам-қарекетсіз болған емес. Жиырмасыншы стратегиясы қалыптасқан мемлекеттің жаңа етіп келеді. «Қазақстандық жол – 2050: Бір 
жылдары тіл тәуелсіздігін ту етіп көтерген саяси бағыты» атты халыққа арнаған мақсат, бір мүдде, бір болашақ» Жолдауын 
Әлихан, Ахмет, Міржақып, Мағжан, Мұх- Жолдауында тіл жөнінде: «Біз алдағы уақыт- да Н.Ә.Назарбаев қазақ тілі туралы өзінің 
тарлар, сексенінші жылдардың аяғында бос- та да мемлекеттік тілді дамыту жөніндегі өте кең көлемдегі ойын жеткізіп айтты. Ал, 
тандықтың лебі білінісімен басталған бүкіл- кешенді шараларды жүзеге асыруды табан- ел мен тіл – егіз ұғым. Мәңгілік сөзі баба-
халықтық қозғалыс – соның айғағы. дылықпен жалғастыра береміз. Кез келген лардан мирас болып келе жатқан мәңгі өл-

ХХ ғасырдың ұлы жемісі – қазақ халқы тіл өзге тілмен қарым-қатынасқа түскенде мейтін қазынамыздың бірі – ана тілімен де 

тығыз байланысты. Олай болса, мәңгілік ел-
дің онымен қатар жасап, бірге дамитын мәң-
гілік тілі болуы да шарт. Біздің мәңгілік, 
мемлекеттік тіліміз – қазақ тілі. Мемлекет-
тік тіл – мемлекеттің бүкіл аумағында, 
қоғамдық қатынастардың барлық салала-
рында қолданатын тіл болғандықтан, жүргі-
зілетін барлық іс-қағаздары мен құжаттар 
мемлекеттік тілде болуы тиіс. Өйткені, өрке-
ниетті құлаш ұратын елдің өрісі қашанда 
білікті де, саналы ұрпақпен кеңеймек. 
Әлемдегі мүйізі қарағайдай елдердің 
санатына енуді көздеген халықтың басты 
мақсаты да сауатты ұрпақ тәрбиелеу. 
Сауатты ұрпақ тәрбиелеу дегеніміз – өз ана 
тілінде еркін сөйлей алатын, оны терең 
меңгерген ұрпақ. Ал ана тілін жақсы біл-
мейінше сауатты сөйлеп, сауатты жазып, тіл 
байлығын мол қолданбайынша шын мәнін-
дегі мәдениетті адам бола алмайтыны рас. 
Қазіргі таңда мемлекеттік тілді дамыту 
жөніндегі кешенді шараларды жүзеге 
асыруда, тіл жаппай қолданыс тіліне 
айналар күн де алыс емес. Елбасының 
«Мәңгілік ел» идеясы барша жастарымызды 
бір мақсатқа, ортақ мүддеге жұмылдыратын 
ұранға айналуы тиіс. Олай болса, Елбасы 
салған сара жолдан таймайық, елдігіміз бен 
туған тіліміз мәңгілік жасай берсін, көк туы-
мыз желбіреп, айбынымыз асқақтай берсін!

«Приозерск қаласының ішкі саясат, 
мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі» 

ММ

Цифрлық агент

«DIGITAL AGENT» 
МОБИЛЬДІ ҚОСЫМШАСЫ

Цифровой агент

МОБИЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ 
«DIGITAL AGENT» 

Көрсетілетін мемлекеттік қызметтердің кеттік қызмет бойынша кері байланыс бере 
сапасын арттыру мақсатында Қазақстан отырып, мәселесін шеше алады.
Республикасы Мемлекеттік қызмет істер 
агенттігімен«Digital agent» (Цифрлық 
агент) мобильді қосымшасы іске қосылған. 
Аталған мобильды қосымшаның ерекшелігі 
қызмет алушы мемлекеттік көрсетілетін 
қызметтің сапасын шынайы уақыт режи-
мінде бағалай алады.

Ол үшін «Play Market» және «App Store» 
сервистік бағдарламалары арқылы мо-
бильді қосымшаны жүктеп, орнатылғаннан 
кейін тіркеуден өту қажет. Содан соң, 
бағалайтын қала мен мекемені таңдайды. 
Бағалау жолданғаннан кейін Агенттіктің 
тиісті аумақтық бөлімшелерінің жауапты 
тұлғалары өз құзыреті шегінде әрекет етеді.

Бүгінгі таңда қызмет алушылар 
Халыққа қызмет көрсету орталықтарының, 
қала және аудандық мемлекеттік кірістер 
басқармаларының, еңбек, әлеуметтік қорғау 
және көші-қон комитетінің департа-

 ментімен сондай-ақ, қала және аудандық 
ҚР МҚІА Қарағанды облысыхалықты жұмыспен қамту орталықтарымен 

бойынша департаментікөрсетілетін мемлекеттік қызметтердің 
сапасын бағалай алады. 

Енді әрбір азамат көрсетілген мемле-

В целях повышения качества оказания режиме реального времени имеет возмож-
государственных услуг Агентством ность оценить качество оказания государст-

венных услуг.
Для этого нужно скачать приложение 

через сервис «Play Market» и «App Store». 
После установки приложения, необходимо 
пройти регистрацию. Затем выбрать город и 
организацию, которую хотели оценить. 
После отправления запроса территориаль-
ное подразделение Агентства соответствую-
щего региона будет реагировать в пределах 
своих компетенций.

В настоящее время услугополучатели 
могут оценить качество оказания государст-
венных услуг в Центрах обслуживания 
населения, управлениях государственных 
доходов в городах и районах, департамента 
Комитета труда, социальной защиты и 
миграции, а также Центров занятости 
населения в городах и районах.

Теперь у каждого гражданина есть 
возможность дать обратную связь по 

Республики Казахстан по делам государст- оказанным услугам и решить свою 
венной службы  запущено в действие проблему. 
мобильное приложение «Digital agent» Департамент АДГС 
(Цифровой агент). Преимущества данного по Карагандинской области
приложения в том, что услугополучатель в 

COVID-2019КОРОНОВИРУСҚА  ҚАРСЫ  ШАРАЛАР
Қазақстан Республикасы Президент- комитетінің «Ұлттық сараптама орталығы» дарынан жарияланған төтенше жағдай дің осы шектеулерге толық бағынып, бұл 

інің 2020-жылғы 15 -наурыздағы  № 285 шаруашылық жүргізу құқығындағы режимін қамтамасыз етуді және режимді індеттің одан әрі тарауына жол бермеу 
Жарлығына сәйкес, Республикамыз республикалық мемлекеттік кәсіпорнының толық сақтауларын сұраймыз,  азамат- мақсатында, үйлеріңізде отырып, еліміздің, 
бойынша,  COVID-2019 коронавирусына филиалымен Келісім шарт жасалды. тардың үйлерінен шығуларын, тамақ  халқымыздың, ұрпағымыздың келешегі 
қарсы Төтенше жағдай режимі енгізілді.  Дезинфекциялау шаралары хылық көп өнімдерін, дәрі-дәрмектерді сатып алу, үшін түсіністікпен қарауларыңызды сұрай-

Осы мақсатта республика, Қара- шоғырланатын орындарда, скверлерде, жұмысқа шығу және банктік операция- мын.
ғанды облысы және қаламыз бойынша бір аялдама павильондарында, қалалық ларды жасауды қоспағанда, мейлінше                        Нұрғали ҚАРАБЕКТЕГІ  
қатар іс-шаралар жүргізілуде. Қарағанды қоғамдық көлікте, Қазпошта бөлімінде, шектеулерін өтінеміз. Сауда 
облысы Приозерск қаласының бас мемле- сондай-ақ ауладағы орындықтар мен және дәріхана объектілеріне 
кеттік санитариялық дәрігерінің қаулы- балалар ойын алаңдарында жасалуда.   б арғанда және қоғамдық көлік-
сына сәйкес, қала аумағында ағымдағы Қоғамдық көлік аялдамаларын (күніне екі ті пайдаланғанда, сонымен 
жылдың 19-наурызынан бері дезинфек- реттен кем емес), жаяу жүргіншілер бірге жұмыс орындарында бір-
циялау жұмыстары жүргізілуде. Осыған өтпелерін, көшедегі спорттық снаряд- бірінен екі метрден кем емес 
орай «Приозерск қаласының тұрғын үй- тарды, балалар және спорт алаңдарын, арақашықтықты сақтауды; 
коммуналдық шаруашылығы, жолау- орындықтар мен сәкілерді, жаппа орын- көшелерде және басқа да қо-
шылар көлігі, автомобиль жолдары және дарын, банкоматтарды, банк терминал- ғамдық орындарда үш адамнан 
тұрғын үй инспекциясы бөлімі» ММ дарын дезинфекциялау құралдарын артық топпен (отбасы мүше-
бөлімінің басшысы Темірхан Айдарханов- қолдана отырып өңделуде. лерін қоспағанда) жиналуға 
тан атқарылып жатқан жұмыстар Дезинфекция жасаудың аумағы – 1 628 тыйым салынуды;  кәмелеттік 
жайында баяндап беруін сұраған едік. м2 құрайды. Сонымен қатар, «Arai-2017» жасқа толмаған балалардың  
Төменде осы мағлұматтарды газет ЖШС, «Қалқан-2009» ЖШС және «KZ ересектерсіз жүруіне тыйым 
оқырмандарының назарына ұсынамыз. POLYSYSTEMS» ЖШС жұмысшыла- салынынғанын естеріңізге 

Дезинфекциялық шараларды жүргізу рының күшімен көпқабатты тұрғын сала кетеміз.
мақсатында қала бюджетінен 1 800 мың үйлердің подъездері, лифтілер және Құрметті қала тұрғындары, 
теңге бөлініп, бүгінгі күні «Қалқан-2009» баспалдақ сүйеніштері дезинфекция- құрметті әріптестер, бауырлар! 
ЖШС және ҚР Денсаулық сақтау министр- лануда. Елімізге келген осы  індеттен 
лігінің Қоғамдық денсаулықты қорғау Осыған байланысты, қала тұрғын- аман есен шығу үшін, Сіздер-
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        ҚАЛА ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ НАЗАРЫНА               ВНИМАНИЮ ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА

Настоящим  уведомляет жителей города, что в 
соответствии с совместным приказом Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 3 апреля 2020 года № 63-НҚ, 
Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 3 апреля 2020 года № 113 и Министра национальной экономики Республики 
Казахстан от 3 апреля 2020 года № 23, (зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 3 апреля 2020 года № 20299), 
устанавлены предельные розничные цены на социально-значимые продовольственные товары, на период действия чрезвычайного 
положения в Республике Казахстан.

По городу Приозерск Карагандинской области предельные цены установлены согласно нижеприведенного Приложения.

ГУ «Отдел предпринимательства и сельского хозяйства города Приозерск»

 ГУ «Отдел предпринимательства и сельского хозяйства города Приозерск»

ХАБАРЛАНДЫРУ ОБЪЯВЛЕНИЕ

Құрметті Приозерск қаласының тұрғындары! Уважаемые жители города Приозерск, 
       «Приозерск қалалық мәслихаты» мемлекеттік мекемесі ГУ “Приозерский городской маслихат” уведомляет 

Приозерск қалалық мәслихатының 2018 жылғы 21 маусымдағы о признании утратившим силу решения Приозерского 
№ 21/215 санды «Тіркелген салықтың бірыңғай мөлщерлемелерін городского маслихата от 27 июня 2018 года № 21/215

бекіту туралы» шешімінің күші жойылды деп танылғанын  «Об установлении единых ставок фиксированного налога».
хабарлайды. С проектом решения можно ознакомиться на сайте:

Шешімнің жобасымен  
 http://maslikhat-priozersk.gov.kz.

http:maslihat-priozersk.gov.kz  веб-сайтынан оқуға болады
 

ГУ Приозерский городской маслихат«Приозерск қалалық мәслихаты» ММ

            

            

       ТЕЛЕФОН                                             ТЕЛЕФОНЫ ДОВЕРИЯ               СЕНІМ  ДАРЫ 

            

            

“Приозерск қалалық мәслихатының Телефон доверия ГУ «Отдел құрылысы бөлімі» ММ График приема граждан руководителем 
аппараты” мемлекеттік мекемесі ветеринарии города Приозерск», сенім телефоны: 5-32-48 отдела - cреда с 17.00 до 18.00 часов

сенім телефоны 5-49-16 (871039)5-32-45 ***
Мәслихат хатшысы азаматтарды жеке График приема граждан Телефон доверия ГУ «Отдел земельных «Приозерск қаласының құрылыс 

мәселелері бойынша күн сайын, демалыс руководителем отдела – Еженедельно отношений, архитектуры и бөлімі» ММ сенім телефоны
күндерінен басқа, сағат понедельник- четверг градостроительства города Приозерск»: 5-20-17, 5-32-18.

 17.00 ден 18.00 ге дейін қабылдайды. с 16.00 до 18.00 часов. 5-32-48 Бөлімнің басшысының азаматтарды 
*** *** қабылдау кестесі –дүйсенбі – жұма сағат 

Телефон доверия ГУ “Аппарат «Приозерск қаласының ішкі саясат, «Приозерск қаласының жұмыспен 16.00 ден 18.00 ге дейін.
Приозерского городского маслихата” мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі» қамту және әлеуметтік бағдарламалар 

5-49-16 мемлекеттік мекемесінің  сенім Телефон доверия  ГУ «Отдел бөлімі» мемлекеттік мекемесінің сенім 
Секретарь городского маслихата телефоны 5-30-82 строительства города Приозерск»телефоны 5-48-77.

принимает граждан по личным вопросам Бөлім басшысының азаматтарды жеке 5-20-17, 5-32-18.Бөлім басшысының азаматтарды жеке 
ежедневно с 17.00 по 18.00 часов, сұрақтарымен қабылдау уақыты - сейсенбі, График приема граждан руководителем қабылдау уақыты - күн сайын сағат 

кроме выходных бейсенбі күндері отдела - понедельник – пятница17.00-ден 18.00-ге дейін.
*** сағат 17.00 ден 18.00 ге дейін с 16.00  до 18.00 часов

“Приозерск қаласы әкім аппараты” ***Телефон доверия ГУ «Отдел занятости и 
ММ сенім телефоны 5-41-53 Телефон доверия ГУ «Отдел внутренней «Приозерск қаласының дене социальных программ г. Приозерск»:

Азаматтарды жеке сұрақтарымен политики, культуры и развития языков шынықтыру және спорт бөлімі»   5-48-77.
қабылдау уақыты: Қала әкімі - әр аптаның города Приозерск» 5-30-82 ММ – нің сенім телефоны  5-29-62.График приема граждан по личным 

дүйсенбі күні  сағат 17.00 ден бастап. График приема граждан по личным Бөлім басшысының азаматтарды жеке вопросам руководителя отдела – 
Әкім орынбасары (коммуналдық сала) - вопросам руководителя отдела –                 сұрақтарымен қабылдау уақыты:ежедневно с 17.00 до 18.00 часов.

әр    аптаның сейсенбі күні сағат по вторникам и четвергам сәрсенбі күні: 17.00 ден және***
17.00 ден бастап. Әкім орынбасары с 17.00 до 18.00 часов жұма күні: 18.00 ден бастап“Приозерск қаласының білім

(әлеуметтік сала) - әр ап-таның сәрсенбі бөлімі” ММ сенім телефоны: 5-32-92
күні сағат 17.00 ден бастап *** Телефон доверия ГУ «Отдела Бөлім басшысының азаматтарды жеке

“Приозерск қаласының тұрғын-үй физической культуры и спорта города сұрақтарымен қабылдау уақыты
Телефон доверия ГУ “Аппарат Акима коммуналдық шаруашылығы, Приозерск»  5-29-62.сәйсенбі күні: 16.00 ден 18.00-ге дейн

города Приозерск” 5-41-53 жолаушыларкөлігі және автомобиль Личный прием граждан руководителем 
График приема граждан: жолдары бөлімі” ММ отдела: среда с 17.00,Телефон доверия ГУ “Отдел

Аким города - еженедельно по сенім телефоны 5-28-57 Пятница с 18.00 час. образования города Приозерск” 5-32-92
понедельникам с 17.00 часов Бөлім басшысының азаматтарды жеке ***График приема граждан  руководителем

 Заместитель Акима (коммунальная сұрақтарымен қабылдау уақыты - “Приозерск қаласының экономикаотдела вторник: с 16.00 до 18.00 часов
сфера) - еженедельно по вторникам с күн сайын сағат және  қаржы бөлімі” РММ

***17.00 часов 17.00 ден 18.00 ге дейін. сенім телефоны: 5-32-19, 5-24-87
«Приозерск қаласының кәсіпкерлікЗаместитель Акима (социальная сфера) - Бөлім басшысының азаматтарды

және ауыл шаруашылығыеженедельно по средам с 17.00 часов. Телефон доверия ГУ “Отдел жеке сұрақтармен қабылдау уақыты -
бөлімі» ММ сенім телефоны *** жилищно - коммунального хозяйства, күн сайын сағат

5-32-99«Приозерск қаласының ветеринария пассажирского транспорта,  17.00ден бастап.
Бөлім басшысының азаматтарды бөлімі » мемлекеттік мекемесінің автомобильных дорог и жилищной 

қабылдау кестесі - cәрсенбі сенім телефонының нөмірі: инспекции города Приозерск” Телефон доверия ГУ “Отдел 
сағат 17.00ден 18.00ге дейін.(871039)5-32-45 5-28-57 экономики  и финансов города 

Бөлім басшысының азаматтарды График приема граждан руководителем Приозерск”  5-32-19, 5-24-87 
Телефон доверия  ГУ «Отдел қабылдау кестесі - Әр аптаның дүйсенбі- отдела ежедневно с 17.00 до 18.00 часов. График приема граждан 

предпринимательства и сельского бейсенбісі сағат 16.00 ден бастап ***  руководителем отдела - ежедневно,
хозяйства города Приозерск» 18.00 дейін «Приозерск қаласының жер  с 17.00 часов.

  5-32-99қатынастары, сәулет және қала 
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ПАРИКМАХЕРСКАЯ
 «МИЛОЛИКА»

Предлагает услуги
 по мужской и женской стрижкам, укладке, 

по маникюру, 
наращиванию ногтей и  педикюру. 

Ждем Вас по адресу:
ул. Космонавтов, 5-107 

  Время работы:  
с 10.00 час. до 19.00час.
Выходной - Понедельник

****
Запись  по телефону:

мастера-парикмахеры:
8-775-274-25-87 (Анталий)

8-747-970-25-81 (Карлыгаш).
На маникюр: 

8-708-235-35-19 (Анастасия)

 Методы решении спорных вопросов                                               Право на выражение несогласия

ПРОФСОЮЗЫ - ЗА ЭФФЕКТИВНОЕ 
РЕШЕНИЕ ВОПРОСОВ В 

ИНТЕРЕСАХ ЧЕЛОВЕКА ТРУДА !

О РОЛИ МИТИНГОВ ДЛЯ 
РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВА  

В последнее время в казахстанском вует, что для ее успеха необходимы, прежде 
обществе возросла актуальность темы всего, не политические акции, а, регулярные 
митингов и других форм выражения усилия по изменению наиболее важных 
мнений народа. Альберт Хиршман в своей жизненных установок, связанных с разви-
знаменитой работе «Голос, выход и тием продуктивных способностей людей.  А 
верность» отмечал, что как клиенты в они не могут быть изменены через голосо-
отношении определенной компании или вание или через митинги. Для изменения 
народные массы в отношении власти нашего мышления и поведенческих устано-
имеют в своем распоряжении три опции: вок требуется нечто гораздо большее, чем 
верность, выход и голос. Под голосом он просто акт голосования и проведение 
имел ввиду возможность выразить свое митингов. Нам надо трезво осознавать, что 
несогласие по тому, как в обществе реша- человек не может чудесным образом преоб-
ются  те или иные вопросы. разится, лишь зайдя в кабину для выборов 

Хиршман, признавая важность и право- или через участие на митинге. И с избира-
мерность такой формы несогласия, как голос, тельного участка и с митинга домой возвра-
тем не менее, также подчеркивал, что если щается тот же человек с теми же предрас-
выражения несогласия будет слишком масш- положенностями и привычками, сформиро-
табным, то тогда  негативные последствия ванных  у него всей его жизнью. 
такого протеста могут превысить его пози-
тивное цели, связанные с желанием внести 
необходимые корректировки в жизнь 
общества. Поэтому в каждом обществе выра-
батываются определенные правила выра-
жения несогласия с существующим поряд-
ком решения насущных проблем. Эти 
правила имеют две  стороны: формально-
юридическую и более глубокую содержа-
тельную, связанную с совокупностью 
закрепленных исторически социальных  
норм поведения людей, когда они хотят 
выразить свое несогласие с другими или с 
властью.

Для того, чтобы было цивилизованно 
реализованно право на выражение несогла-
сия и протеста важно, чтобы обе стороны 

Невозможность установления демо-этих правил были достаточно ясно сформу-
кратии через митинги или только через лированы и приняты обществом и государст-
выборы, порой при отсутствии в обществе вом. И мы видим, что государством подго-
минимальных предпосылок к построению товлен законопроект, который должен 
демократии, были неоднократно проде-обеспечить процесс выражения несогласия и 
монстрированы многими странами «третьей протеста народных масс, формально-юриди-
волны демократизации». Еще раз подтвер-ческой основой. При этом государственные 
дили эту истину и политические события органы, отвечающие за подготовку и 
последних десятилетий на постсоветском принятие данного закона, проявили довольно 
пространстве, а в последние годы и события, высокий уровень открытости и желания 
получившие обобщенное название «арабс-учесть альтернативные мнения. Так, мини-
кая весна». Ни одной из постсоветских и стерство информации и гражданского раз-
арабских стран, при отсутствии у них вития провело в разных регионах серию 
развитого гражданского общества и зрелой обсуждений законопроекта о митингах. 
политической теории, при отсутствии Впоследствии было проведено онлайн 
сложной политической культуры не удалось обсуждение в Мажилисе Парламента стра-
чудесным образом утвердить демократию и ны. В нем приняли участие все ведущие 
решить свои застарелые общественные казахстанские эксперты, а также ряд пред-
проблемы. Поэтому мы должны понимать, ставителей международных организаций. 
что митинги и забастовки могут быть одним Эти обсуждения привели к  существенной 
из способов решения конкретных проблем, либерализации законопроекта о мирных 
но они не должны быть основными спосо-собраниях и митингах. И на данный момент 
бами изменения политического устройства, его можно считать вполне соответствующим  
и тем более общественной системы. основным мировым требованиям по обеспе-

Если мы рассмотрим практику прове-чению демократических прав народа по 
дения митингов и других акции протеста, то выражению своего несогласия и в целом 
мы можем убедиться, что понимание их роли публичного мнения по тем или иным 
и их  последствий, прежде всего, зависят от вопросам.
уровня развития общества. В более сложных Но, когда мы говорим о праве народа на 
обществах митинги и акции протеста не несогласие и  протест, на его право выражать 
абсолютизируются, а являются одним из свое публичное мнение, нам надо помнить и 
множества способов решения существую-о содержательной стороне этого права. В 
щих проблем. В обществах, где не сформиро-частности о самом смысле  митингов, как 
вались сложные представления и практики, способа решения проблем общества. И надо 
митинги и акции протеста чаще всего пред-сказать понимание роли митингов в жизни 
ставляются основным способом обществен-общества более важно, чем правовое регули-
ных изменений. Но, как правило, эмоцио-рование этого явления. Ведь без такого 
нальные порывы, выводящие массы на понимания мы будем склонны или недооце-
улицы, не приводят к решению системных нивать, или переоценивать роль митингов 
проблем общества, так как они не могут быть для решения общественных проблем. Пока, 
решены таким способом. Общество меня-конечно, мы наблюдаем явное преобладание 
ется, когда меняются его члены, их социо-второй позиции, связанной с переоценкой 
культурные качества. А они меняются не так значения митингов для решения обществен-
быстро, как бы мы этого не желали. При ных проблем
сохранении основных социо-культурных Такая переоценка роли митингов для 
качеств, все другие изменения не могут решения общественных проблем и в целом 
обеспечить желаемую трансформацию его демократизации является следствием   
общества.неразвитости в казахстанском обществе  

Есет Есенгараев,современной социально-политической тео-
ведущий научный сотрудник рии. И из-за ее неразвитости мы не можем 

Института экономических и правовых достичь понимания того, что надо менять в 
исследований   КЭУ Казпотребсоюзаобществе, чтобы обеспечить его модерниза-

(Фото - выбор редакции газеты) цию. А история модернизации свидетельст-

Принятие закона «О порядке орга- повышения минимальной заработной платы 
низации и проведения мирных собраний в и законодательного закрепления нормы ее 
Республике Казахстан» дает возможность индексации, различных социальных выплат. 
реализовать на практике концепцию Это взаимосвязано с профилактикой и урегу-
«слышашего государства».  лированием социально-трудовых конфлик-

Профсоюзное движение выражает тов, применением медиации в решении 
уверенность, что свобода организации и спорных вопросов.
проведения мирных собраний необходима Рабочая группа, в которую войдут пред-
при реализации  всех норм и требований ставители Федерации профсоюзов будет 
законодательства, соблюдении мер безо- разрабатывать новые подходы в реализации 
пасности как для участников, так и для социальной политики. Вместе с тем, активи-
окружающих. Необходимо отметить, что зация работы профсоюзов на местах создает 
этот законопроект имеет приориретную условия для эффективного социального 
демокоратическую направленность. партнерства в решении вопросов защиты 

Вместе с тем, трудовых конфликтов интересов Человека Труда.
можно избежать, наладив социально-трудо- Необходимо отметить, что законопроект 
вое партнерство между работодателями и «О порядке организации и проведения мир-
представителями работников предприятий. ных собраний» соответствует Международ-
Процессы, происходящие внутри трудовых ным нормам. Всеобщая декларация прав 
коллективов, профсоюзные лидеры должны человека, принятая резолюцией № 217 от 
держать на контроле и принимать своевре- 1948 года Генеральной ассамблеи ООН, 
менно превентивные меры. Однако, если Конвенции Международной организации 
ситуация усложняется, то необходимо пре- труда 1948 года за №87 «О свободе объеди-
дусмотреть законодательно порядок прове- нений и защите права объединяться в проф-
дения предупредительных мер со стороны союзы» утверждают, что каждый человек 
работников. И здесь важно оперативное имеет право на свободу мирных собраний и 
решение вопросов без остановок произ- ассоциаций, где свобода мирных собраний – 
водственных процессов. это право проводить митинги, пикеты, 

Сегодня вопросы реализации социаль- демонстрации.  Речь идет о постоянном 
ных гарантий для трудящихся становятся диалоге власти и общества, о взаимном дове-
особенно актуальными. Федерация проф- рии государства и граждан. Только постоян-
союзов Республики Казахстан поэтапно на ный конструктивный диалог и решение 
государственном уровне поднимает пробле- волнующих людей вопросов позволит 
мы реформирования системы оплаты труда, реализовать социальную модернизацию на 
регулярной индексации заработной платы, качественно новом уровне, укрепить единст-
превентивного управления рисками на во  в нашей стране.   
производстве в различных отраслях и другие.                                   Татьяна Шатохина ,

Система формирования заработных плат  заместитель председателя 
должна стать более прозрачной и с едиными Профсоюзного Центра Карагандинской 
подходами. Профсоюзный Центр Караган- области Федерации профсоюзов 
динской области отмечает необходимость Республики Казахстан

Тиімді әдіс

СОТ ПРОЦЕСТЕРІ ОНЛАЙН 
ФОРМАТҚА КӨШТІ

Қәзіргі уақытта елімізде төтенше жағ- «Сот төрелігінің жеті түйіні» бағдар-
дай жариялануына байланысты соттар ламалары аясында «Онлайн-татуласу», «Сот 
қашықтықтан жұмыс істеуде. Бұған актілерінің заңдылығын тексеру» және «Сот 
Жоғарғы Соттың цифрлық технологияны істері мен материалдарының болуын тек-
қарқынды енгізуі мүмкіндік берді. серу» сервистері жұмыс істеп тұр.

Бұл ел азаматтары үшін тиімді әрі Қазіргі уақытта соттар жұмысы 100 пай-
пайдалы бола түсуде. Біріншіден, қазір ыз электронды форматқа көшірілген. Мұндай 
көпшілік үйлерінде. Сондықтан азаматтар жұмыстың жаңа форматы дәл қазіргідей ка-
қандай өтініш болсын, сотқа электронды рантин уақытында өз тиімділігін көрсетуде. 
түрде беруді жөн көреді. Байланыс арналарының (TrueConf, Skype, 

Екіншіден, қағазбастылықтан арылуға WhatsApp т.б.) мүмкіндіктері де артуда.
жақсы себеп. Қаражат шығындамайды. Қорыта айтқанда, азаматтардың ден-
Уақыт үнемдейді. саулығы мен өміріне қауіп төнбес үшін және 

Үшіншіден, сотқа қатысты барлық конституциялық құқығын қорғау үшін соттар 
шаруаны да электронды түрде бітіруге барлық жағдайды жасауда.
мүмкіндік мол. Д.А. Сатыбалдин,

Қазір көпшілікке "Сот кабинеті" сервисі Приозерск қалалық сотының 
кеңінен танымал. Мысалы, «Smart-сот» және кеңсе меңгерушісі


